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КІРІСПЕ 

 

"Жедел-іздестіру қызметі" курсы, кез келген басқа ғылыми немесе оқу 

пәні сияқты, өзінің зерттеу және зерттеу тақырыбына ие. Оны анықтау ішкі 

істер органдарының басшы және жедел-басқарушы құрамының кадрларын 

даярлау, зерттеу жұмыстарын жүргізу және жедел аппараттардың 

практикалық қызметіндегі оның нәтижелерін зерттеу үшін өте маңызды. 

Курстың тақырыбы ішкі істер органдарының жедел-іздестіру қызметінің 

теориясы мен практикасы болып табылады. Бұл ғылыми пән заңдылықты 

қатаң сақтай отырып, жедел-іздестіру күштерін, құралдары мен әдістерін 

салыстыра отырып, қылмыспен күресті ұйымдастырудың және тактиканың 

заңдылықтары мен принциптерін, өзекті мәселелерін зерттейді. 

Жедел-іздестіру қызметі теориясының пайда болуы Кеңес Одағында 

жедел-іздестіру аппараттарының пайда болу кезеңін білдіреді. Бұл тәжірибе 

мен теориялық зерттеулерді ұзақ уақыт жалпылағаннан кейін жедел-іздестіру 

қызметі теориясының тақырыбын анықтауға, осы теория білуге және 

түсіндіруге арналған қылмыспен күрес саласындағы құбылыстың саласын 

анықтауға мүмкіндік берді. 

Осы тақырып бойынша біз жедел-іздестіру қызметі ұғымы оның 

мақсатын, міндеттері мен принциптерін ашатын маңызды белгілерін нені 

білдіретінін зерттейміз. 

Адам мен азаматтың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары 

мен заңды мүдделерін, меншікті қорғау, қоғам мен мемлекеттің қылмыстық 

қол сұғушылықтан қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатын заңнамалық 

анықтауға сүйене отырып. 

ЖІҚ туралы заңда көзделген мақсаттарға қол жеткізу жедел-іздестіру 

міндеттерін табысты шешу арқылы қамтамасыз етіледі. Заңда 11 міндет 

көзделген. 

Сондай-ақ, кез-келген қызмет, жедел іздестіру сияқты, жедел 

қызметкерлердің теориясы мен практикалық жұмысында тұжырымдалған 

принциптерді қарастырады.  
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ТАҚЫРЫП 1. ЖЕДЕЛ-ІЗДЕСТІРУ ҚЫЗМЕТІ ҰҒЫМЫ, ОНЫҢ 

МІНДЕТТЕРІ 

 

Жедел-іздестіру қызметі ұғымы 

 

ЖІҚ кеңестік, содан кейін Қазақстанның бүкіл дамуы бойында заң 

қызметінің ерекше түрі ретінде қылмысқа қарсы күрес, құқық тәртібін арнайы 

құрылған мемлекеттік органдармен, олардың қызметтерімен және тек осыған 

уәкілеттік берілген лауазымды адамдармен қамтамасыз ету мақсатында 

жүзеге асырылды. Бұл қызмет қылмыстық қылмысқа қарсы күрес міндеттерін 

сәтті орындау мүдделеріне бағынады. Оның негізгі мақсаты ЖІІШ көмегімен 

мемлекеттің, қоғамдық ұйымдар мен азаматтардың заңмен қорғалатын 

құқықтары мен мүдделерін тиімді қорғау болды. 

ІІО-ның жедел бөлімшелері қатысатын қылмысқа қарсы күрестің қазіргі 

заманғы ұйымын қылмыстық көріністердің алдын алу және оларды ашу 

жөніндегі нақты іс-шаралардың қарапайым жиынтығы ретінде елестету 

мүмкін емес. Қазіргі қоғамдағы қылмысқа қарсы күрес - бұл барлық 

мемлекеттік органдар мен қоғамдық ұйымдар өткізетін әлеуметтік-

экономикалық, құқықтық, ұйымдастырушылық, арнайы және басқа да іс-

шаралардың күрделі кешені. 

Теорияда барлық жасырын жұмыстардың мәнін "детективтік", "жедел" 

қызмет терминдерімен белгілеуге көптеген әрекеттер жасалды. Заңнамалық 

актілерде "жедел-іздестіру қызметі" термині бекітілді. 

Сонымен қатар, орыс тілінің түсіндірме сөздігіне сәйкес" жедел "" істің 

барысын тез , уақытында түзетуге немесе бағыттауға қабілетті "дегенді 

білдіреді, ал" іздеу "термині" сот алдында, дәлелдемелер жинау " дегенді 

білдіреді . 

Қызмет - бұл Кәсіп, Еңбек, ал ЖІҚ-әлеуметтік пайдалы міндеттер мен 

функцияларды орындау мақсатында құзыретті мемлекеттік органдар жүзеге 

асыратын әлеуметтік пайдалы құқықтық қызметтің бір түрі. 

Қазіргі уақытта қолданылып жүрген "жедел-іздестіру қызметі" термині 

1958 жылы КСР Одағы мен одақтас республикалар мен ҚазКСР ҚІЖК 

қылмыстық сот ісін жүргізудің 1959 жылғы 22 шілдедегі негіздері 

қабылданғаннан кейін ғана практикалық айналымға енгізілді. Заңда мұндай 

бекіту алғаш рет ord-ға мемлекеттік қажеттілікті анықтауға, осы қызметті 

заңдастыруға және тергеу органдарын қылмыспен күресу үшін жедел-

іздестіру шараларын қабылдауға міндеттеуге мүмкіндік беріп қана қоймай, 

сонымен бірге оның түсінігі мен мәнін анықтауға мүмкіндік берді. 

ЖІҚ ұғымы заңнамалық актілерде бекітілген. 15 т. "ЖІҚ туралы" Заңның 

1-інде жедел – іздестіру қызметі-Адамның және азаматтың өмірін, 

денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін, меншікті 

қорғау, қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қылмыстық қол сұғушылықтан 

қамтамасыз ету мақсатында жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын 

органдар Қазақстан Республикасының Конституциясына, осы Заңға және 

Қазақстан Республикасының өзге де нормативтік құқықтық актілеріне сәйкес 

жүзеге асыратын Жария және жасырын жедел-іздестіру, ұйымдастырушылық 
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және басқарушылық іс-шаралардың ғылыми негізделген жүйесі деп 

айқындалған. 

Ұйғарымға сүйене отырып, қаралатын қызмет түрі заңға, заңға тәуелді 

нормативтік актілерге қатаң сәйкестікте жүргізілетін және арнайы уәкілетті 

субъектілер жүзеге асыратын жариялы және жария емес жедел-іздестіру, 

ұйымдастыру және басқару іс-шараларының жүйесін білдіреді. 

ЖІҚ ке тән белгі – бұл екі қосымша формада-дауысты және дауыссыз. 

Қалыптасқан жағдайға және нақты мақсатқа қарай жедел бөлімшелердің 

лауазымды адамдары тиісті мемлекеттік органның мүдделерін жария түрде 

(ресми түрде) білдіруге немесе оның атынан сөз сөйлеуге құқылы. Сонымен 

бірге, ЖІҚ жүргізуге жәрдемдесетін жедел қызметкер немесе азамат өзінің 

құқық қорғау органдарына қатыстылығын жасыру не іс-шараларды қоршаған 

азаматтардан және ең алдымен қылмыстарға қатысы бар адамдардан жасырын 

жүргізу арқылы жасырын жолмен "ЖІҚ туралы" заңда ұсынылған өз 

өкілеттіктерін жүзеге асыра алады. 

Жедел-іздестіру қызметінің басым бөлігін жүзеге асырылады құпия 

нысан. Бұл тек тергеу әрекеттері немесе әкімшілік сипаттағы жария шаралар 

арқылы бірнеше айқын емес жасырын қылмыстардың жолын кесу және ашу іс 

жүзінде мүмкін емес, сондықтан оларды жасаған адамдар үшін қылмыстық 

жауапкершіліктің сөзсіздігін қамтамасыз ету өте қиын.  

 

Жедел-іздестіру қызметінің міндеттері 

 

"ЖІҚ туралы" Заңның 1-бабының 15-тармағына сәйкес ЖІҚ мақсаты 

адамның және азаматтың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары 

мен заңды мүдделерін, меншікті қорғау, қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін 

қылмыстық қол сұғушылықтан қамтамасыз ету болып табылады. 

ЖІҚ мақсаты Қазақстанды тек қана қылмыстық қол сұғушылықтан 

(сыртқы және ішкі) қорғау болып табылады. Қылмыс болып табылмайтын қол 

сұғушылықтар жедел-іздестіру органдарының құзырынан тыс болады. 

Мемлекеттік қорғаудың негізгі объектілеріне мыналар жатады: жеке 

тұлға, қоғам, мемлекет. Жеке тұлғаны қорғау конституциялық құқықтарды, 

бостандықтарды, азаматтардың лайықты сапасы мен өмір сүру деңгейін 

қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Қоғамда оның материалдық және рухани 

құндылықтары қорғалуға тиіс; мемлекетте – оның конституциялық құрылысы, 

егемендігі, аумақтық тұтастығы, орнықты дамуы. 

Кез-келген іс-әрекетке мақсат, құрал және нәтиже кіреді. "ЖІҚ туралы" 

заңда көзделген мақсаттарға қол жеткізу жедел-іздестіру міндеттерін табысты 

шешу арқылы қамтамасыз етіледі. 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың міндеттері ЖІҚ туралы Заңның 2-

бабының мазмұнынан туындайды. Оларға мыналар жатады:  

1) адамның және азаматтың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, 

бостандықтарын, заңды мүдделерін, меншікті құқыққа қарсы қол 

сұғушылықтардан қорғау; 
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2) қоғамның, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге және оның 

экономикалық әлеуеті мен қорғаныс қабілетін нығайтуға жәрдемдесу болып 

табылады; 

3) қылмыстарды анықтау, олардың алдын алу және жолын кесу болып 

табылады; 

4) анықтау, тергеу органдарынан және соттан жасырынып жүрген, 

қылмыстық жауаптылықтан, жазасын өтеуден немесе пробациялық 

бақылаудан жалтарған адамдарды, заңда көзделген жағдайларда хабар-

ошарсыз жоғалған азаматтарды және өзге де адамдарды іздестіру жөніндегі 

шараларды жүзеге асыру, сондай-ақ табылған танылмаған мәйіттерді 

сәйкестендіру; 

5) Қазақстан Республикасы Президентінің және басқа да күзетілетін 

адамдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету; 

6) Қазақстан Республикасының Мемлекеттік шекарасын күзетуді 

қамтамасыз ету болып табылады; 

7) мемлекеттік құпияларды немесе заңмен қорғалатын өзге де құпияны 

құрайтын мәліметтерді қорғауды қамтамасыз ету болып табылады; 

8) ұйымдарға коммерциялық құпияны қорғауға жәрдемдесу болып 

табылады; 

9) күзетпен ұстау немесе бас бостандығынан айыру орындарында 

Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген режимді ұстап тұру; ; 

10) күдіктілердің, айыпталушылардың, сотталушылардың, 

сотталғандардың, күзетпен ұстау немесе бас бостандығынан айыру 

орындарындағы персоналдың және өзге де адамдардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету; 

11) жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын органдардың 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету болып табылады. 

Сондай-ақ жедел-іздестіру қызметі теориясының негізгі міндеттеріне 

мыналар жатады: 

1) әртүрлі жедел-іздестіру практикасының құбылыстары мен 

процестерінің тұрақты және қайталанатын байланыстарын ғылыми әдістермен 

анықтау және осы негізде осы спецификалық білім саласын әзірлеу; 

2) жедел-іздестіру қызметі институтының қалыптасу және даму тарихын 

зерделеу; 

3) шет мемлекеттердің полиция органдарының жедел-іздестіру 

қызметінің теориясы мен практикасын зерделеу; 

4) жедел-іздестіру қызметін және онымен байланысты құқық қорғау 

органдары қызметінің басқа да бағыттарын кешенді жетілдіру жолдарын 

әзірлеу; 

5) жедел-іздестіру қызметінің ұйымдық-құрылымдық проблемаларын 

зерттеу, ұйымдастырушылық-басқарушылық және жедел-тактикалық іс-

шаралардың оңтайлы ұштасуы негізінде оны жетілдірудің ұтымды жолдарын 

іздестіру; 

6) озық жедел-іздестіру практикасын зерделеу және осының негізінде 

жедел жағдайдың әртүрлі жағдайларында жедел-іздестіру іс-шараларын 
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ұйымдастырудың және іс жүзінде жүзеге асырудың пәрменді тәсілдерін 

әзірлеу; 

7) жедел-іздестіру қызметінің құқықтық аспектісін зерттеу, құқықтық 

негіздерді зерделеу және ЖІҚ нормативтік реттеу әдістерін әзірлеу; 

8) жедел-іздестіру қызметінің ақпараттық аспектісін зерттеу, қылмысқа 

қарсы күрес саласында жүзеге асырылатын ақпараттық-іздестіру жұмысын 

ұйымдастыру мәселелерін, әдістері мен техникасын әзірлеу; 

9) жедел-іздестіру қызметінің психологиялық аспектілерін, оның ішінде 

кешенді жедел-іздестіру іс-шараларына қатысушылардың коммуникативтік 

(бірлескен) қызметінің психологиялық ерекшеліктерін, сондай-ақ қылмысқа 

қарсы күрес міндеттерін шешу кезінде ескерілуі тиіс құқық бұзушының жеке 

басының психологиялық сипаттамаларын зерттеу, жедел-іздестіру 

практикасы үшін психологиялық және тактикалық сипаттағы тиісті 

ұсынымдарды әзірлеу; 

10) құқық қорғау органдары қызметкерлерінің жоғары құқықтық 

санасын, құқық бұзушыларға және қылмыстылыққа төзбеушілік көзқарасын, 

қылмысқа қарсы күрестің қойылған міндеттерін орындағаны үшін қоғам 

алдындағы қоғамдық борыш пен жауапкершілікті жоғары санасын тәрбиелеу 

болып табылады. 
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ТАҚЫРЫП 2. ЖІҚ ҚҰҚЫҚТЫҚ НЕГІЗДЕРІ 

 

Қазақстан Республикасының Конституциясы адамды, оның өмірі мен 

бостандығын мемлекеттің ең қымбат қазынасы деп жариялайды. Жеке 

адамды, қоғам мен мемлекетті олардың конституциялық мәртебесі мен заңды 

мүдделерін бұзудан, сондай-ақ қылмыстық қол сұғушылықтан қорғауды 

қамтамасыз ететін заң жүзінде құрылған құқықтық кепілдіктер мен 

ұйымдастыру шараларының жүйесі қазіргі заманғы қазақстандық қоғамның 

осы басымдықтарын қамтамасыз ету үшін маңызды болып табылады. Бұл 

жүйенің құрамдас бөлігі заңмен уәкілеттік берілген мемлекеттік органдар 

жүзеге асыратын жедел-іздестіру қызметі болып табылады. Осы заңды 

кепілдіктерді қамтамасыз ете отырып, бұл қызметтің өзі бірқатар түрлі құқық 

нормаларын, сондай-ақ оны жүзеге асырудың негізгі принциптерін сақтауға 

негізделген. 

Жедел-іздестіру қызметі адамның құқықтары мен бостандықтарына 

тікелей әсер етеді, ал оның кейбір шаралары мемлекеттік мәжбүрлеу 

элементтерімен шектеу сипатында болады. Мәселен, жедел-іздестіру қызметін 

жүзеге асыратын органдар нақты адамдарға қатысты негізделген күдіктер 

болған кезде олардың жеке басын куәландыратын құжаттарын тексеруге, өз 

өкілеттіктері шегінде оларды әкімшілік ұстауды жүргізуге, тұрғын үй-

жайларды, жұмыс орындарын тексеруді, осы адамдардың пошта 

жөнелтілімдерін бақылауды жүзеге асыруға, телефон арқылы және өзге де 

сөйлесулерді тыңдауға, басқа да жедел-іздестіру іс-шараларын жүргізуге 

құқылы. Осыған байланысты жедел-іздестіру қызметінің алда тұрған 

міндеттерге сәйкестігі, ЖІҚ жүзеге асырудың негізгі қағидаттарын қатаң 

сақтау, жедел-іздестіру іс-шараларының негізділігі, оларды жүргізу тәртібі 

мен шектері мәселелерінің заңнамалық тұрғыдан реттелуі өте маңызды. 

  

1. Жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізі 

 

Жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізі деп заңның нормалары мен 

ұйғарымдарының, сондай-ақ ЖІҚ ұғымын, мақсаттары мен міндеттерін, оның 

субъектілерін, олардың құзыретін, күштері мен құралдарын, жедел-іздестіру 

қызметінің әдістерін, жедел-іздестіру іс-шараларын жүргізудің негіздері мен 

шарттарын, олардың нәтижелерін пайдалану тәртібін, заңдылықтың 

сақталуын бақылау мен қадағалауды және т. б. айқындайтын заңға тәуелді 

нормативтік актілердің жиынтығы түсініледі. 

"Жедел-іздестіру қызметі туралы" Қазақстан Республикасы Заңының 4 - 

бабының 1-тармағында жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізін 

Қазақстан Республикасының Конституциясы, "жедел-іздестіру қызметі 

туралы" Қазақстан Республикасының Заңы, сондай-ақ Қазақстан 

Республикасының басқа да заңдары мен өзге де нормативтік актілері құрайды 

делінген. 

2002 жылы бап 2-тармақпен толықтырылды, оған сәйкес жедел-іздестіру 

қызметін жүзеге асыратын органдар Республиканың Бас Прокурорымен 

келісім бойынша өз құзыреті шегінде ЖІҚ туралы Заңның негізінде жедел-
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іздестіру іс-шараларын ұйымдастыруды және жүргізу тактикасын 

регламенттейтін нормативтік актілер, яғни ведомстволық нормативтік актілер 

шығарады. 

ЖІҚ туралы заңда аталған азаматтардың өмірін, денсаулығын, 

құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін, меншікті қорғаудан, 

қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуден тұратын жедел-

іздестіру қызметінің мақсаттары мемлекетіміздің Конституция жария еткен 

жоғары құндылықтарынан туындайды. 

Конституцияда көрсетілген жеке адамның құқықтары мен 

бостандықтары жедел-іздестіру қызметін қорғаудың объектісі ғана емес, 

сонымен бірге ЖІҚ-ның негізгі қағидаттарының бірін қалыптастыра отырып, 

осы қызметті жүзеге асырудың негізі болып табылады. Қазақстан 

Республикасының Конституциясы мемлекеттегі жедел-іздестіру қызметінің 

мәселелері заңмен реттелетінін тікелей көрсетеді (84-б.2-т.). 

Конституциядан басқа, жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізін 

Парламент қабылдайтын заңдар және Қазақстан Республикасы Президентінің 

Заң күші бар Жарлықтары құрайды. Мысалы, 1994 ж. "жедел-іздестіру қызметі 

туралы", 1998 ж. "Ұлттық қауіпсіздік туралы", 2000 ж. "қылмыстық процеске 

қатысушы адамдарды мемлекеттік қорғау туралы" заңдар, 1995 ж. "Қазақстан 

Республикасының Ішкі істер органдары туралы", 1995 ж. "Ұлттық қауіпсіздік 

органдары туралы" Заң күші бар Президенттің жарлықтары осылар болып 

табылады. (2002 жылғы наурыздан бастап-Заң), жедел - іздестіру қызметін 

жүзеге асыруға заңмен уәкілеттік берілген органдардың қызметін 

регламенттейтін басқа да заңдар мен жарлықтар. 

Бұл ретте жедел-іздестіру қызметін ұйымдастыру және жүзеге асыру 

мәселелеріне қатысты заңнамалық актілер оларға қатысты "жедел-іздестіру 

қызметі туралы"Қазақстан Республикасының институционалдық Заңы 

негізінде шығарылуға тиіс екенін атап өткен жөн. 

Жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізінің құрамдас бөлігі болып 

табылатын және оның жекелеген маңызды аспектілерін реттейтін заңнамалық 

актілерге Қылмыстық, Қылмыстық іс жүргізу және қылмыстық-атқару 

кодекстері, әкімшілік құқық бұзушылық туралы Кодекс, Президенттің 1995 

жылғы "тергеу мен анықтауды жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының 

арнаулы мемлекеттік органдары туралы" Заң күші бар Жарлығы, 1999 жылғы 

"Мемлекеттік құпиялар туралы", "жекелеген қару түрлерінің айналымын 

мемлекеттік бақылау туралы" Заңдары және жедел-іздестіру қызметіне 

қатысты бөлігіндегі басқа да заңдар жатады. 

Мәселен, Қылмыстық кодекстің және әкімшілік құқық бұзушылық 

туралы Кодекстің тиісті баптарының диспозицияларында Қазақстан 

Республикасының жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын түрлі 

органдарының құзыретіне кіретін анықтау, алдын алу, жолын кесу және ашу 

қылмыс пен құқық бұзушылық белгілерінің тізбесі бар. 

Қылмыстық іс жүргізу заңнамасы тиісті органдарға Қылмыстық 

кодекстің нормаларында көзделген қылмыстық жазаланатын іс-әрекеттердің 

тергеулігін бекітіп береді, анықтау органдарына қажетті жедел-іздестіру іс-

шараларын жүргізу міндетін жүктейді. Бұған жедел-іздестіру қызметін жүзеге 
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асыру кезінде заңдылықты қамтамасыз ететін, қылмыстық процесте ЖІҚ 

нәтижелерін пайдалану, оған қатысушылардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

мәселелерін регламенттейтін, қылмыстық процесс шеңберінде ЖІҚ жүзеге 

асырылған жағдайларда бірқатар жедел - іздестіру іс-шараларын жүргізу 

тәртібін ашатын Қылмыстық-процестік кодекстің нормалары да жатады. 

Қылмыстық-түзеу кодексі түзеу мекемелеріндегі жедел-іздестіру 

қызметінің міндеттерін және оларда кейбір арнайы жедел-іздестіру іс-

шараларын жүзеге асыру тәртібін айқындайды. 

Жедел-іздестіру қызметінің құқықтық базасының жеке тобын жоғары 

билік және басқару органдарының заңға тәуелді нормативтік құқықтық 

актілері: Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлықтары, жедел-

іздестіру қызметін ұйымдастыру мен жүзеге асырудың жекелеген мәселелері 

бойынша ҚР Үкіметінің қаулылары құрайды. Мысалы, Президенттің 

"Қазақстан Республикасында құқық қорғау қызметін жетілдіру жөніндегі 

шаралар туралы" 2001 жылғы 22 қаңтардағы Жарлығы, оған сәйкес ҚР Қаржы 

полициясы Агенттігі құрылды және осыған байланысты Үкімет жүзеге 

асыруы қажет шаралар айқындалды. Жедел-іздестіру қызметін құқықтық 

қамтамасыз ету жүйесіне сондай-ақ ЖІҚ субъектілері Республиканың Бас 

Прокурорымен келісім бойынша өз құзыреті шегінде ЖІҚ туралы Заңның, 

басқа да тиісті заңнамалық актілердің негізінде шығаратын және соңғыларын 

нақтылайтын ведомстволық нормативтік актілер кіреді. Бұл актілерді ЖІҚ 

субъектілерінің әрқайсысы жеке немесе олардың бірнешеуімен бірге шығаруы 

мүмкін. Әдетте, олар жедел-іздестіру іс-шараларын ұйымдастыруды және 

жүргізу тактикасын регламенттейді және "Мемлекеттік құпиялар туралы" 

Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес құпия болып табылады 

(бұйрықтар, нұсқаулар, нұсқаулықтар, ережелер және т.б.). 

Жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізінің құрамдас бөлігін 

Қазақстан Республикасының халықаралық, мемлекетаралық (екі жақты және 

көп жақты) келісімдері мен басқа да міндеттемелері құрайды. Бұл ретте 

Конституцияның 4-бабының 3-тармағына сәйкес Республика бекіткен 

халықаралық шарттардың республика заңдарынан басымдығы болады және 

халықаралық шартта оны қолдану үшін заң шығару талап етілетін жағдайдан 

басқа реттерде, тікелей қолданылады. 

Халықаралық шарттарды өз кезегінде бөлуге болады: 

1. Әмбебап сипаттағы шарттар (1966 жылғы 16 желтоқсандағы Азаматтық 

және саяси құқықтар туралы халықаралық пакті; 1988 жылғы Есірткі және 

психотроптық заттардың заңсыз айналымына қарсы күрес туралы БҰҰ Вена 

Конвенциясы; 2000 жылғы трансұлттық ұйымдасқан қылмысқа қарсы БҰҰ 

Палермская конвенциясы және басқалар). 

2. Өңірлік шарттар (1950 жылғы Адам құқықтары мен негізгі бостандықтарды 

қорғау туралы Еуропалық Конвенция; 1993 жылғы 22 қаңтардағы Азаматтық, 

отбасылық және қылмыстық істер бойынша құқықтық көмек пен құқықтық 

қатынастар туралы Минск конвенциясы; 1992 жылғы 24 сәуірдегі ТМД елдері 

ішкі істер министрліктерінің қылмысқа қарсы күрес саласындағы өзара іс-

қимылы туралы келісім және т. б.) 
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3. Екіжақты келісімдер (1993 ж. Қазақстан Республикасы ІІМ мен ҚХР 

Қоғамдық қауіпсіздік министрлігі арасындағы өзара ынтымақтастық туралы 

келісім; 1995 ж. Қазақстан Республикасы ІІМ мен Өзбекстан Республикасы 

ІІМ арасындағы ынтымақтастық туралы келісім және т. б.) 

Аталған келісімдерді мемлекеттердің үкіметтері және тікелей ЖІҚ жүзеге 

асыратын органдар (құқық қорғау органдары мен арнаулы қызметтер) 

жасасуы мүмкін. 

  

2. Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыру кезінде заңдылықты сақтаудың 

құқықтық кепілдіктері 

 

Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыру кезінде заңдылықты сақтаудың 

басты кепілі Қазақстан Республикасының Конституциясы болып табылады, 

онда адамның және азаматтың құқықтары мен бостандықтары 

конституциялық құрылысты қорғау, қоғамдық тәртіпті, адамның құқықтары 

мен бостандықтарын, халықтың денсаулығы мен имандылығын сақтау 

мақсатында қажетті шамада ғана және тек заңмен шектелуі мүмкін екендігі 

көрсетіледі (39-бап).  
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ТАҚЫРЫП 3. ЖЕДЕЛ-ІЗДЕСТІРУ ҚЫЗМЕТІНІҢ ҚАҒИДАТТАРЫ 

 

Жедел-іздестіру қызметі мемлекеттің заңмен белгіленген нақты 

міндеттерді шешуге бағытталған іс-әрекетінің бір түрі ретінде белгілі бір 

қағидаттарға, яғни оның барлық субъектілері ұстануға тиісті ережелер мен 

талаптарға тән. Осы қағидаттардың негізгілері "жедел-іздестіру қызметі 

туралы" Қазақстан Республикасы Заңының 3-бабында бекітілген, онда былай 

делінген: жедел-іздестіру қызметі заңдылық, құқықтар мен бостандықтарды 

сақтау, жеке адамның қадір-қасиетін құрметтеу, азаматтардың заң алдындағы 

теңдігі қағидаттарына сәйкес, астыртын әрекет ету, жария және жария емес 

әдістерді ұштастыру, кәсіби әдеп негізінде жүзеге асырылады. 

Заңда аталған, сондай-ақ ғылыми және практикалық қызметте 

қолданылатын жедел-іздестіру қызметінің басқа да қағидаттары қылмыспен 

күрестің объективті заңдылықтарын және ЖІҚ-ның басқа да міндеттерін 

шешуді көрсетеді. Олар жедел-іздестіру қызметінің құқықтық, әлеуметтік, 

ұйымдастырушылық және тактикалық аспектілерін көздейді. Олардың 

қайсысының басым болуына байланысты барлық принциптерді шартты түрде 

үш топқа бөлуге болады: әлеуметтік-құқықтық, ұйымдастырушылық және 

тактикалық. 

Әлеуметтік-құқықтық қағидаттар (жедел-іздестіру қызметінің 

әлеуметтік-құқықтық мәнін ашатын) Қазақстан Республикасы 

Конституциясының ережелерімен айқындалады: 

Заңдылық (Қазақстан Республикасы Конституциясының 4, 84 - баптары) 

- кез келген мемлекеттік қызметтің түбегейлі принципі. 

Жедел-іздестіру қызметінің құқықтық негізін дәл және мүлтіксіз 

сақтаудан тұрады. 

Жедел-іздестіру қызметінің заңдылығы оның реттелуі ЖРБ 

регламенттеуде заңның үстемдігіне баса назар аудара отырып, құқықтық 

актілерде көрініс табады. Ол жедел-іздестіру шараларын заңда көрсетілген 

негіздер болған кезде ғана жүргізуді, олардың барысын ЖІШ дайындау және 

жүзеге асыру процесін көрсететін тиісті құжаттармен ресімдеуді көздейді. 

Заңдылықтың негізгі кепілдіктері ЖІІ жүзеге асыратын органдардың және 

жоғары тұрған органдардың басшылары тарапынан ЖІІ жүргізуді бақылау, 

сондай-ақ прокурорлық қадағалау нәтижесінде қамтамасыз етіледі. 

Құқықтар мен бостандықтарды сақтау - Қазақстан Республикасы 

Конституциясының 12, 13, 15, 16, 18-33-баптарынан туындайтын қағидат. Осы 

қағидатқа сәйкес, Конституцияда жарияланған құқықтар мен бостандықтар 

жедел-іздестіру іс-шараларын жүзеге асыру кезінде қатаң сақталады және тек 

заңмен шектелуі мүмкін. Бұл ретте шектеулер айрықша және уақытша сипатта 

болады, заңда көрсетілген тиісті негіздер болған кезде прокурордың 

санкциясымен қолданылады. 

Адамның қадір - қасиетін құрметтеу-адамның қадір-қасиетіне қол 

сұғылмайтын принцип; ешкімді азаптауға, оған зорлық-зомбылық жасауға, 

басқадай қатыгездік немесе адамдық қадір-қасиетін қорлайтындай жәбір 

көрсетуге не жазалауға болмайды (Қазақстан Республикасы 
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Конституциясының 17-бабы). Осы қағидатқа сәйкес жедел-іздестіру іс-

шараларын жүргізу кезінде адамның қадір-қасиетін бұзуға жол берілмейді. 

Азаматтардың заң алдындағы теңдігі-Қазақстан Республикасы 

Конституциясының 14-бабында жария етілетін, оның мазмұнынан барлық 

азаматтар заң мен сот алдында тең болуы; тегіне, әлеуметтік, лауазымдық 

және мүліктік жағдайына, жынысына, нәсіліне, ұлтына, тіліне, дінге 

көзқарасына, нанымына, тұрғылықты жеріне байланысты немесе кез келген 

өзге жағдаяттар бойынша ешкімді ешқандай кемсітуге болмайды. Осы 

қағидатқа сәйкес негіздер болған кезде жеке тұлғаларға қатысты жедел-

іздестіру іс-шаралары санамаланған себептер мен мән-жайларға қарамастан 

жүргізілуі мүмкін. 

Жедел-іздестіру қызметінің ұйымдастырушылық қағидаттары-бұл алға 

қойылған міндеттерге, күштер мен құралдардың болуына, жедел жағдайдың 

ерекшеліктеріне байланысты ЖІҚ ұйымдастыру қағидаттары. 

Мұндай принциптер: 

- аумақтық-жедел-іздестіру қызметі қолданыстағы Әкімшілік тәртіпке 

сәйкес ұйымдастырылады;- 

Қазақстан Республикасының облыстар, қалалар, аудандар бойынша 

аумақтық бөлінуімен немесе әскери құралымдардың белгілі бір аумақта 

орналасуына сәйкес жүргізіледі; сондай-ақ ол жекелеген барлаушы елдер, 

өңірлер бойынша жүргізілуі мүмкін. 

- Объектілік-жедел-іздестіру қызметі олардың қауіпсіздігін қамтамасыз 

ету, Қарсы барлау арқылы қорғау, құқық қорғау міндеттерін шешу мақсатында 

ЖІҚ тұрғысынан неғұрлым маңызды белгілі бір объектілерде, сондай-ақ 

барлау мүддесін білдіретін шет мемлекеттердің объектілеріне, қылмыстық 

қоғамдастықтарға, Қазақстан Республикасына қарсы оның аумағында да, одан 

тыс жерлерде де құқыққа қарсы қызметпен айналысатын ұйымдарға қатысты 

ұйымдастырылады; 

- желілік-жедел-іздестіру қызметі нақты бағыттар – желілер бойынша 

ұйымдастырылады (шет мемлекеттердің белгілі бір арнайы қызметтеріне 

қарсы іс-қимыл жасау, халықаралық терроризмді анықтау, алдын алу және 

жолын кесу, ұйымдасқан қылмыс пен сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес, 

саяси барлау және т. б.); 

- желілік-Объектілік-жедел-іздестіру қызметі нақты объектілерде 

немесе объектілер бойынша ұйымдастырылады, бірақ бұл ретте жұмыстың 

жекелеген желілерінің міндеттері шешіледі; 

- проблемалық-Объектілік-жедел-іздестіру қызметі белгілі бір 

объектілердегі немесе оларға қатысты ЖІҚ қазіргі кездегі өзекті 

проблемаларына сәйкес ұйымдастырылады; 

- проблемалық-нысаналы-жедел-іздестіру қызметі неғұрлым өзекті 

проблемаларды шешуге күштер мен құралдардың нысаналы шоғырлануын 

жүзеге асыратындай етіп ұйымдастырылады, бұл ЖІҚ-ның қойылған 

міндеттерін шектеулі күштер мен құралдармен барынша тиімді шешуге 

мүмкіндік береді; 
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- жоспарлылық-жедел-іздестіру қызметі жоспарлы негізде 

ұйымдастырылады, дегенмен бұл ретте кенеттен болу факторы, ескерілмеген 

мән-жайлардың туындау мүмкіндігі және т. б. ескеріледі.; 

- дара басшылық-жедел-іздестіру қызметін ұйымдастыру және оны 

нақты учаскелерде, бағыттарда, аумақтарда, жедел бөлімшелерде жүзеге 

асыру үшін шешімдерді қабылдаудың, көтермелеулерді, жазаларды 

шығарудың және т. б. жеке-дара құқықтарына байланысты тиісті бастықтар 

жауапты болады.; 

- тиімділік-жедел-іздестіру қызметі тиімділіктің ең жоғары деңгейімен, 

яғни оңтайлы нәтижелерге ең аз күштермен және құралдармен қол жеткізу 

арқылы ұйымдастырылады. 

Жедел-іздестіру қызметін ұйымдастырудың басқа да қағидаттары бар, 

олар оның Қазақстан Республикасында ЖІҚ жүзеге асыратын әрбір органға 

тән ерекшеліктерін барынша ескереді. 

Жедел-іздестіру қызметінің тактикалық қағидаттары-ЖІҚ жүзеге асыру 

кезінде қолданылатын әдістерді айқындайтын қағидаттар. 

Бұл принциптерді екі топқа бөлуге болады: жалпы және жеке. 

Жалпы тактикалық қағидаттар жедел-іздестіру қызметінің барлық 

негізгі бағыттарын қамтиды және оларға астыртын әрекет ету қағидаты; 

жұмыстың Жария және жария емес әдістерінің ұштасуы; қорлау және ақталған 

жедел тәуекел сияқты қағидаттар кіреді; 

кәсіби этика; жан-жақтылық, толықтық және объективтілік. 

Астыртын әрекет ету принципі жедел-іздестіру қызметінің маңызды 

және негізгі принциптерінің бірі болып табылады. Ол қарама-қарсы тараптан 

және қоршаған ортадан нақты күштерді, құралдарды, жоспарларды, ниеттерді, 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың іс-шараларын жасырудан тұрады. 

Бөгде адамдардың жедел-іздестіру қызметі туралы ақпаратқа қол 

жеткізуін жабуға және осы қызметтің өзін шифрлауға (бүркемелеуге) 

бағытталған жедел, режимдік, әкімшілік-құқықтық, тәрбиелік және басқа да 

шаралар жүйесімен қамтамасыз етіледі. 

Өзіндік қауіпсіздік принципі қастандық принципімен үйлеседі, белгілі 

бір дәрежеде соңғысын қамтиды. ЖІҚ жүзеге асыратын органның қауіпсіздігін 

(негізінен оған қарсыластың арнайы қызметтерінің, қылмыстық ұйымдардың 

енуінен), осы орган жүргізетін жедел-іздестіру іс-шараларының қауіпсіздігін, 

сондай-ақ жедел-іздестіру қызметіне қатысатын адамдардың қауіпсіздігін 

(физикалық, жедел қауіпсіздік) қамтамасыз етуге үнемі назар аударудан 

тұрады. 

Жария және жария емес әдістерді ұштастыру қағидаты "жедел-іздестіру 

қызметі туралы" Қазақстан Республикасының Заңында және басқа да 

заңнамалық актілерде берілген ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың 

құқықтарына негізделеді. Ол дауысты (ашық) және жасырын (жабық, әсер ету 

объектілерінен және қоршаған ортадан жасырылған) ЖІҚ әдістерінің ақылға 

қонымды үйлесімінен тұрады. Сонымен қатар, негізгі тәсіл қолданылады, онда 

айтылмаған әдістер дауысты әдістермен ЖІҚ мәселесін шешу мүмкін емес 

немесе мүмкін емес болған кезде ғана қолданылады. 
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Қорлау принципі жедел-іздестіру қызметінің мақсаттарына қол 

жеткізуге бағытталған іс-әрекеттерді жүзеге асыру кезінде белсенділік, 

мақсаттылық, бастамашылық және табандылық болып табылады. 

Негізделген операциялық тәуекел принципі қорлау принципімен 

үйлеседі. Бұл жедел негізделген және сонымен бірге стандартты емес, белгілі 

бір дәрежеде өзінің күштері мен мүмкіндіктерін барынша толық бағалаумен 

жедел мәселенің қауіпті шешімін таңдаудан тұрады. 

Кәсіби этика қағидаты жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыру кезінде 

құқық нормаларымен үйлесімде моральдық-этикалық және адамгершілік 

нормаларды қатаң сақтаудан тұрады. Бұл нормалар ЖІҚ объектілеріне 

қатысты да, оған қатысушылар арасындағы өзара қарым-қатынастарда да 

(ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қызметкерлері, ЖІҚ жүзеге асыратын 

органдардың қызметкерлері және құпия көмекшілері) сақталуға тиіс. Бұл 

адамның қадір-қасиетін құрметтеу принципімен үйлеседі. 

Жан-жақтылық, толықтық және объективтілік қағидаты ЖІҚ объектілері 

бойынша жұмыс істеу кезінде барлық ықтимал нұсқаларды пысықтауды және 

олардың әрқайсысы бойынша бір мәнді негізделген және дәлелді шешім 

қабылдауға мүмкіндік беретін толықтыққа дейін болжайды, бұл ретте 

зерттелетін мән-жайларды түсіндіруге және бағалауға объективті көзқарас 

қамтамасыз етілуге тиіс. 
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ТАҚЫРЫП 4. ЖЕДЕЛ-ІЗДЕСТІРУ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРАТЫН 

ОРГАНДАР, ОЛАРДЫҢ ҚҰҚЫҚТАРЫ МЕН МІНДЕТТЕРІ 

 

Бұл дәрісте жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыра алатындар, олардың 

құқықтары мен міндеттері туралы маңызды мәселе қарастырылады. Бұл 

маңыздылық көптеген студенттердің осы органдар мен олардың жедел-

іздестіру қызметі туралы ақпараты жоқтығында. 

"Жедел-іздестіру қызметі туралы" Заңның 6-8-бабында жоғарыда 

аталған сұрақтарға жауаптар бекітілген, алайда заң әрбір тармақты егжей-

тегжейлі түсіндірмейді. Сонымен қатар, қазіргі уақытта жедел-іздестіру 

қызметі туралы теориялық материалдар толығымен ескірген, өйткені заңнама 

көптеген өзгерістер мен толықтыруларға ұшырады. Осыған байланысты бұл 

дәріс студенттерге білім берудің терең формасында өзекті болып табылады. 

Құқықтық ғылымды зерттеуге кіріскен өкілдердің дәрісіне қызығушылық 

танытамыз деп үміттенеміз. 

 

Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын органдар 

 

Юрсипруденцияда субъектілер деп заңдарда көзделген құқықтар мен 

міндеттері бар жеке тұлғалар (азаматтар) және заңды тұлғалар түсініледі. 

ЖІҚ теориясы жедел-іздестіру қатынастарының әлеуетті 

қатысушыларына ЖІШ орындалуына байланысты бір жолғы, жеке тәртіппен 

немесе тұрақты негізде осы қатынастарға тартылуы мүмкін азаматтар мен 

заңды тұлғаларды жатқызады. Мұндай қатысушылар әдетте жедел-іздестіру 

қатынастарының субъектілері санатына жатады. Жедел-іздестіру 

заңнамасында (ЖІҚ туралы Заңның 6-бабы) субъектілер "жедел-іздестіру 

қызметін жүзеге асыратын органдар"деп аталады. 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдар – бұл жедел-іздестіру заңнамасымен, 

сондай-ақ ведомстволық нормативтік актілермен ЖІҚ жүзеге асыру бойынша 

міндеттерді, құзыреттерді және өкілеттіктер көлемін айқындайтын ұйымдық-

оқшауланған басқару бірліктері. 

Осы органдардың құрылымына ЖІҚ туралы Заңның 6-бабының 1-

бөлігіне сәйкес ЖІҚ жүзеге асыратын жедел бөлімшелер кіреді. 

Жедел бөлімше-бұл функционалдық мамандануына сәйкес жедел-

іздестіру міндеттерін шешуді жүзеге асыратын қазақстандық құқық қорғау 

органының немесе арнайы қызметтің құрылымына кіретін ұйымдық штаттық 

буын. 

Қазақстан Республикасының аумағында ЖІҚ-ны құрғату құқығы заңнамада 

жедел бөлімшелерге берілген: 

1) ішкі істер органдары; 

2) Ұлттық қауіпсіздік органдары; 

3) Сыртқы барлау саласындағы уәкілетті орган; 

4) Қорғаныс министрлігінің әскери барлау органдары болып табылады; 

5) Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет; 

6) Қазақстан Республикасы Мемлекеттік күзет қызметі; 
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7) Экономикалық тергеу қызметі. 

Жедел-іздестіру бөлімшелері мынадай негізгі белгілермен сипатталады: 

- жедел-іздестіру заңнамасында көзделген міндеттерді орындайды;; 

- өз қызметінде жедел-іздестіру күштерін, құралдары мен әдістерін 

пайдаланады; 

- құпия қызметкерлерді жедел-іздестіру міндеттерін шешу кезінде 

пайдаланады; 

– лауазымды тұлғаның-жедел-іздестіру органы басшысының басшылығымен 

жұмыс істейді; 

- өз ведомствосының жедел бөлімшелерімен, сондай-ақ ЖІҚ жүзеге асыратын 

басқа да органдармен өзара іс-қимыл жасайды. 

ЖІҚ-ны жүзеге асыратын органдардың шектеулі шеңберін заңмен белгілеу 

осы органдардың лауазымды адамдарына олардан басқа ешкім әлеуметтік 

субъектілердің заңды құқықтарын олар сияқты сенімді түрде қорғай 

алмайтындығын түсінуге мүмкіндік береді және бұл қызметкерлерде белгілі 

бір психологиялық көзқарасты қалыптастыруға ықпал етеді: басқа органдар, 

мекемелер немесе ұйымдар ЖІҚ-ны жүзеге асыруға рұқсат етілмегендіктен, 

бұл азаматтардың құқықтарын, мемлекеттің экономикасы мен қауіпсіздігін ең 

белсенді және деструктивті заңсыз шабуылдардан қорғау, ЖІҚ жүзеге 

асыратын органдардың маңызды мақсаты мен әлеуметтік миссиясы - 

қылмыстың таралуына, оның ішінде оның билік органдарына енуіне ең сенімді 

қорғаныс кедергісі. 

6-баптың 2-тармағында ЖРБ жүзеге асыратын органдардың тізбесі тек 

заңмен ғана өзгертілуі және толықтырылуы мүмкін екендігі көрсетіледі. 1994 

жылы ЖІҚ туралы Заң қабылданғаннан кейін мұндай өзгерістер мен 

толықтырулар тізбеге бірнеше рет енгізілді. Алдымен оны Мемлекеттік тергеу 

комитеті, Шекара әскерлері, кеден органдары толықтырды. Алайда кейіннен 

осы толықтырулардың барлығы тізбеден алынып тасталды: Мемлекеттік 

тергеу комитеті – таратылуына байланысты, шекара әскерлерінің органдары – 

олардың ұлттық қауіпсіздік органдарына бағынуына байланысты, кеден 

органдары – олардан жедел-іздестіру қызметінің функцияларын алып қоюға 

байланысты. Нәтижесінде, 2001 жылға қарай тізім іс жүзінде бастапқы 

нұсқасына оралды. 1994 жылғы Заңда көрсетілген салық полициясының 

орнына ғана Қазақстан Республикасы Президентінің 2014 жылғы 6 тамыздағы 

Жарлығымен құрылған және қаржы саласындағы қылмыстардың алдын алу, 

анықтау және жолын кесу бойынша қойылған міндеттерге сәйкес жедел-

іздестіру қызметін жүзеге асыру құқығы берілген сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы қызмет деп аталады. 

 

Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын органдардың құқықтары 

 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың құқықтары ЖІҚ туралы Заңның 8-

бабында ашып көрсетіледі, онда: 

Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыруға уәкілетті органдардың: 

1) өз құзыреті шегінде осы Заңның 11-бабында санамаланған жариялы және 

жасырын жедел-іздестіру іс-шараларын, сондай-ақ тергеушінің, 
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анықтаушының тапсырмасы бойынша Қазақстан Республикасының 

Қылмыстық-процестік кодексінде айқындалған жасырын тергеу іс-

әрекеттерін жүргізуге міндетті; 

2) жедел-іздестіру қызметінің міндеттерін шешуді қамтамасыз ететін жедел 

есепке алу мен ақпараттық жүйелерді құруға және пайдалануға құқылы; 

3) жазбаша немесе ауызша шарт бойынша жедел-іздестіру іс-шаралары мен 

жасырын тергеу әрекеттері барысында жеке және заңды тұлғалардың, әскери 

бөлімдердің тұрғын және тұрғын емес үй-жайларын, Көлік құралдарын, 

сондай-ақ өзге де мүлкін ол келтірілген жағдайда иелеріне залал, сондай-ақ 

жедел-іздестіру қызметін және жасырын тергеу әрекеттерін жүзеге асыратын 

органдар есебінен шығыстар өтеліп, пайдалануға; 

4) жасырын ұйымдарды құру мақсатында қызметкерлерді шифрлайтын 

құжаттарды, жедел-іздестіру қызметін және жасырын тергеу әрекеттерін 

жүзеге асыратын органдар бөлімшелерінің, ұйымдарының, үй-жайлары мен 

көлік құралдарының ведомстволық тиесілігін, сондай-ақ құпия көмекшілердің 

жеке басын пайдалануға құқылы емес; 

4-1-тармақшамен толықтырылды-ҚР 03.07.17 ж. № 84-VI Заңымен.  

4-1) жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын органдардың көлік 

құралдарын пайдалану қағидаларын әзірлеуге және бекітуге құқылы; 

5) қажетті ғылыми-техникалық немесе өзге де арнаулы білімі бар лауазымды 

адамдар мен мамандардың көмегін пайдалануға құқығы бар; 

6) Коммерциялық, банктік және заңмен қорғалатын өзге де құпияны құрайтын 

мәліметтерді жария етуге Қазақстан Республикасының заңнамалық 

актілерінде белгіленген талаптарды сақтай отырып, басқа ұйымдардан жедел-

іздестіру қызметінің міндеттерін шешу үшін өтеусіз алуға және маңызы бар 

ақпаратты пайдалануға; 

7) Қазақстан Республикасының аумағында жедел-іздестіру қызметін және 

жасырын тергеу әрекеттерін жүзеге асыруға құқығы бар басқа органдармен 

келісу бойынша жекелеген іс-шараларды жүргізу үшін осы органдардың 

күштері мен құралдарын тартуға құқылы; 

8) күзетілуін әскери қызметшілер, сондай-ақ құқық қорғау және арнаулы 

мемлекеттік органдардың қызметкерлері әскери жарғыларға сәйкес жүзеге 

асыратын ұйымдардың аумағына және үй-жайларына, ал әскери бөлімдер мен 

басқа да режимдік объектілердің аумағына тәуліктің кез келген уақытында 

кедергісіз кіруге;, - осы Заңның 11-бабында көзделген жедел-іздестіру іс-

шараларын және жасырын тергеу әрекеттерін жүргізу мақсатында ғана 

олардың басшыларымен не құрамында режимдік объектілері немесе әскери 

бөлімдері бар орталық мемлекеттік органдар басшыларымен келісу бойынша; 

9) жедел-іздестіру іс-шаралары барысында анықталған қылмыстық құқық 

бұзушылықтар туралы мәліметтерді растайтын материалдарды қоса бере 

отырып, Қазақстан Республикасының Қылмыстық-процестік заңнамасында 

белгіленген тәртіппен және мерзімдерде тергеулігі бойынша тіркеуге және 

(немесе) беруге міндетті. 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың құқықтарын білу, әрине, заңға 

сүйене отырып, олардың алдына қойылған міндеттерді толық көлемде 

орындау үшін бірінші кезекте осы органдардың қызметкерлеріне қажет. Бірақ 
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бұл жедел-іздестіру іс-шаралары жүргізілуі мүмкін немесе олар қандай да бір 

дәрежеде әсер етуі мүмкін жеке және заңды тұлғалар үшін де маңызды. 

Мұндай білім бұл адамдарға жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын 

органдар өкілдерінің өздеріне ЖІҚ объектілері немесе ЖІҚ-ға жәрдемдесетін 

адамдарға қатысты заңдылықты бұзудың ықтимал жағдайларын болдырмау 

үшін қажет. 

ЖРБ жүзеге асыратын органдардың құқықтарын атай отырып, сонымен 

бір мезгілде Заң (9-бап) Осы органдар қызметкерлерінің жауапкершілігін 

көрсетеді. 

Атап айтқанда, жедел-іздестіру іс-шараларын жүргізу кезінде құқыққа 

қайшы іс-әрекеттерге жол берген қызметкерлер қолданыстағы заңнамаға 

сәйкес жауапты болады, ал жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын 

органдардың іс-әрекеттерінен келтірілген залалды олар Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен өтейді деп айтылады. 

 

Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын органдардың міндеттері 

 

Жедел-іздестіру қызметін жүзеге асыратын органдардың міндеттері 

ЖІҚ туралы Заңның 7-бабында баяндалған.: 

Осы Заңда айқындалған жедел-іздестіру қызметінің міндеттерін орындау 

кезінде оны жүзеге асыруға уәкілетті органдар міндетті:  

а) Жеке және заңды тұлғалардың заңмен қорғалатын құқықтарын, 

бостандықтары мен мүдделерін, меншікті, қоғамның, мемлекеттің 

қауіпсіздігін қорғау және оның экономикалық және қорғаныс әлеуетін 

нығайту үшін құзыретіне сәйкес қажетті шаралар қолдану;  

б) жедел-іздестіру іс-шараларын және жасырын тергеу іс-әрекеттерін жүзеге 

асыру, олардың нәтижелерін қылмыстық процесте пайдалану үшін тіркеу 

арқылы қылмыстарды анықтауды, олардың алдын алуды және жолын кесуді 

қамтамасыз етуге, тергеушінің өзі тергейтін қылмыстық істер бойынша жедел-

іздестіру іс-шараларын жүргізу туралы жазбаша тапсырмаларын орындауға 

міндетті; 

б-1) жедел-іздестіру қызметінің заңдылығын қадағалауды жүзеге асыру 

барысында прокурордың берген жазбаша нұсқауларын орындауға міндетті; 

б-2) қылмыстық істер бойынша жасырынып жүрген сотталушыны және 

азаматтық істер бойынша жауапкерді, атқарушылық іс жүргізу бойынша 

борышкерді, сондай-ақ жазасын өтеуден немесе пробациялық бақылаудан 

жалтарып жүрген адамды іздестіру туралы сот актілерін орындауға міндетті; 

в) Қазақстан Республикасының мемлекеттік билік және басқару органдарын 

қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігіне қатер төнгенін куәландыратын өздеріне 

белгілі фактілер мен деректер туралы уақтылы хабардар етуге міндетті;  

г) құқықтық көмек туралы шарттар (келісімдер) негізінде тиісті халықаралық 

құқық қорғау ұйымдары мен шет мемлекеттердің құқық қорғау органдарының 

сұрау салуларын орындауға міндетті;  

д) жедел-іздестіру іс-шараларын және жасырын тергеу іс-әрекеттерін жүргізу 

кезінде, сондай-ақ жүргізілген жедел-іздестіру іс-шаралары мен жасырын 

тергеу іс-әрекеттерінің нәтижелерін көрсететін материалдарды қылмыстық 
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процесте пайдалану және ақпарат көздерін құпиясыздандыруға жол бермеу 

үшін беру кезінде астыртын әрекет етуді қамтамасыз ету бойынша қажетті 

шараларды қабылдауға міндетті. 

Жоғарыда келтірілген баптан ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың негізгі 

міндеті ЖІҚ туралы Заңның 1-бабында көрсетілген жедел-іздестіру 

қызметінің мақсаттарына қол жеткізу бойынша міндет болып табылады. Бұл 

ретте, әрбір орган мұны өз құзыреті шеңберінде тиісті шаралар қабылдау 

(тиісті іс-шаралар өткізу) арқылы жасауға тиіс. 

Жедел-іздестіру іс-шараларын жүзеге асыру арқылы қылмыстарды 

анықтауды, олардың алдын алуды, жолын кесуді және ашуды қамтамасыз ету 

міндеті ЖІҚ міндеттерінен тікелей туындайды. 

Жедел-іздестіру іс-шараларының және жасырын тергеу әрекеттерінің 

нәтижелерін қылмыстық процесте пайдалану үшін тіркеу міндеті мен тәртібі 

ЖІҚ-ның құқық қорғау функциясының мазмұнымен айқындалады. 

Жедел - іздестіру қызметін жүзеге асыратын және анықтау органының 

құқықтары бар барлық органдардың прокурордың жедел-іздестіру іс-

шараларын жүргізу туралы нұсқауларын орындау міндеттеріне қатысты, 

мұндай нұсқаулар тиісінше прокурордың іс жүргізуіндегі қылмыстық істер 

бойынша ғана берілуі мүмкін екенін ерекше атап өткен жөн. Бұл ретте 

нұсқауда ЖРБ жүзеге асыратын органның өзі айқындайтын нақты іс-

шараларды көрсетпей, жедел-іздестіру қызметі әдістерімен шешуге жататын 

міндеттер жалпы түрде тұжырымдалуы тиіс. Бұл міндет қылмыстарды 

неғұрлым толық және жедел тергеуге және ашуға бағытталған. 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың өздеріне белгілі болған, қоғам мен 

мемлекеттің қауіпсіздігіне қатер төнгенін куәландыратын фактілер мен 

деректер туралы Қазақстан Республикасының мемлекеттік билік және басқару 

органдарын уақтылы хабардар ету міндеті жедел-іздестіру қызметінің негізгі 

міндеттерінің бірі – қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

жөніндегі міндеттердің салдары болып табылады. 

Құқықтық көмек туралы шарттар негізінде тиісті халықаралық құқық 

қорғау ұйымдары мен шет мемлекеттердің құқық қорғау органдарының сұрау 

салуларын орындау Қазақстан Республикасының халықаралық 

міндеттемелеріне негізделген Міндетті білдіреді. Бұл ретте жүргізілетін 

жедел-іздестіру жұмыстарының сипаты мен көлемі. іс-шараларды ЖІҚ жүзеге 

асыратын орган айқындайды. 

Жедел-іздестіру іс - шараларын жүргізу кезінде астыртын әрекет етуді 

қамтамасыз ету және ақпарат көздерінің құпиясыздандырылуына жол бермеу 

жөніндегі қажетті шараларды қабылдау міндеті жедел-іздестіру қызметінің 

өзіндік қауіпсіздігі мен астыртын әрекет ету қағидаттарынан туындайды. 

 

Осы дәріс бойынша біз әр ұғымға түсінік беретін үш мәселені 

қарастырдық. ЖІҚ жүзеге асыратын органдар деп жедел-іздестіру 

заңнамасымен, сондай-ақ ведомстволық нормативтік актілермен ЖІҚ жүзеге 

асыру жөніндегі міндеттер, құзыреттер мен өкілеттіктер көлемі айқындалған 

ұйымдық-оқшауланған басқару бірліктері ретінде ұғынылады. 
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ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың құқықтары мен міндеттері 

көрсетілген. ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың құқықтары, әрине, заңға 

сүйене отырып, олардың алдына қойылған міндеттерді толық көлемде 

орындау үшін бірінші кезекте осы органдардың қызметкерлеріне қажет. Бірақ 

бұл жедел-іздестіру іс-шаралары жүргізілуі мүмкін немесе олар қандай да бір 

дәрежеде әсер етуі мүмкін жеке және заңды тұлғалар үшін де маңызды. 

Жедел қызметкерлердің міндеттері деп олар үшін заңнамада белгіленген ЖІҚ 

міндеттерін шешу үшін қажетті іс-әрекеттер шеңберін түсіну керек. Жедел-

іздестіру органдарының міндеттері Заңнамалық ұйғарымдарда бекітіліп қана 

қоймай, әртүрлі ведомстволық заңға тәуелді нормативтік актілерде де 

белгіленуі мүмкін.  
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ТАҚЫРЫП 5. ЖІШ ЖҮРГІЗУ ЖӘНЕ ТОҚТАТУ ҰҒЫМЫ, НЕГІЗДЕРІ, 

ШАРТТАРЫ. 

 

1. ЖІШ өткізудің негіздері мен шарттары 

ЖІШ жедел қызметкердің өтініші бойынша жүргізіле алмайды, заңда 

көрсетілген негіздер қажет: 

- нақты фактілер; 

- құжаттар; 

- сұраулар; 

- анықталған жағдайлар. 

ЖІІ жүргізу кезінде ЖІІ міндеттерін тиімді шешуге және ҚР 

заңнамасының сақталуына кепілдік беруге мүмкіндік беретін белгілі бір 

жағдайлар болуы тиіс. 

 

ЖІШ өткізудің негіздері: 

а) сотқа дейінгі тергеп-тексеру материалдарының болуы; 

б) ЖРБ жүзеге асыратын органдарға келіп түскен ақпарат: 

- дайындалып жатқан, жасалып жатқан немесе жасалған қылмыс; 

- жазадан жасырынған адам; 

- хабар-ошарсыз кеткен азаматтарды; 

- танылмаған мәйіттерді анықтау; 

- шет мемлекеттердің арнаулы қызметтері мен халықаралық 

ұйымдардың барлау-диверсиялық акцияларында; 

в) тергеушінің өзі тергейтін ҚІ бойынша жазбаша тапсырмалары;; 

- прокуратура қаулылары, ЖІҚ заңдылығын қадағалауды жүзеге асыру 

барысында берілген; 

- сотталушылар мен борышкерлерді іздестіру туралы сот актілері; 

- құқықтық көмек туралы шарттарға сәйкес халықаралық БҚ сұрау 

салулары; 

- барлау ақпаратын алу қажеттілігі. 

Бұдан басқа, ЖІҚ жүзеге асыратын органдар өз құзыреті шегінде шешім 

қабылдау үшін қажетті жеке басты сипаттайтын деректерді жинауға құқылы: 

- ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға жұмысқа немесе қызметке қабылдау 

туралы; 

- адамдарды стратегиялық және күзетілетін объектілерге, күзетілетін 

адамдардың айналасына жіберу туралы. 

Стратегиялық және күзетілетін объектілер мен күзетілетін адамдардың 

тізбесі ҚР заңнамасымен айқындалады; 

- ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

мәселелері бойынша; 

- мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтерге, жоғары авариялық 

немесе экологиялық қауіпті жұмыстарға рұқсат беру туралы; 

- ЖІҚ және материалдарға қатысуға рұқсат беру туралы; 

- жеке детективтік және күзет қызметімен айналысуға рұқсат беру 

туралы. 
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Көрсетілген негіздер заң негізінде ғана толықтырылуы немесе өзгертілуі 

мүмкін. 

 

ЖІШ өткізу шарттары 

Көптеген арнайы ЖІІ хат алмасу, телефон арқылы сөйлесу, телеграф 

хабарламалары мен пошта жөнелтілімдері құпиясына, тұрғын үйге қол 

сұғылмаушылыққа құқықты қозғайтындықтан, заң осындай іс - шараларды 

өткізу кезінде шарттардың сақталуын айқындайды: 

- арнайы ЖІІ прокурордың санкциясымен ауыр және аса ауыр 

қылмыстарды анықтау, алдын алу және ашу үшін ғана жүзеге асырылады; 

- прокурордың санкциясын алдын ала алмай арнайы ЖІІ жүргізу үшін 

бірқатар ерекшеліктер қарастырылған: ҚР Бас Прокурорымен келісе отырып, 

ЖІШ өткізгеннен кейін 24 сағат ішінде прокурорды міндетті түрде хабардар 

ету және ЖІІ өткізгеннен кейін 24 сағат ішінде санкцияны алу. 

Барлық аталған шарттар ҰҚК, ПКҚ және ҚР ҚМ барлау құзыретіне 

жатады, ҚР Бас Прокурорымен келісе отырып, арнайы ЖІШ өткізу тәртібі: 

- жеке тұлғалардың өтінішінің немесе жазбаша келісімінің негізінде 

олардың өміріне, денсаулығына және меншігіне қатер төнген жағдайда; 

- террористік акт және диверсия жасалған жағдайларда тоқтатылады. 

ЖІШ қауіпсіздігін қамтамасыз ету және оларға қатысатын құпия 

көмекшілерді шифрлау мақсатында ЖІШ жүргізуге санкция алған кезде 

прокурорға оларды жүргізу үшін нысанда және мазмұны бойынша 

құпиялылықта ынтымақтасатын жеке тұлға туралы мәліметтердің мағынасын 

ашу мүмкіндігін болдырмайтын негіздер беріледі. 

 

2. ЖІҚ-дағы шектеулер және оларды тоқтату негіздері 

15-бапқа және басқа да нормативтік актілерге сәйкес ЖІІ жүзеге асыру 

және ЖІІ жүргізу кезінде тыйым салынады: 

- аса қажет және қорғаныс жағдайларын қоспағанда, азаматтардың 

өміріне, денсаулығына және мүлкіне нақты қатер төндіруге; 

- саяси партияның, ҚБ және діни бірлестіктердің мүддесі үшін ЖІҚ-ны 

қабылдау; 

- азаматтарды құқық бұзушылық жасауға итермелеуге;; 

- азаматтар мен лауазымды адамдардың құқықтары мен бостандықтарын 

шектейтін зорлық-зомбылықты, бопсалауды және өзге де заңсыз әрекеттерді 

пайдалануға;; 

- жедел-іздестіру материалдарын бұрмалаумен айналысуға және анық 

емес және жалған мәліметтерді пайдалануға;; 

- заңда көзделген жағдайларды қоспағанда, ЖІШ өткізу процесінде жеке 

өмірге қол сұғылмаушылықты қозғайтын мәліметтерді азаматтардың 

келісімінсіз жария етуге құқығы бар. 

 

ЖІШ тоқтатудың негіздері 

ЖІШ тоқтатудың негіздері: 

- қойылған міндеттерді орындау; 
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- қойылған міндеттерді шешудің объективті мүмкін еместігін 

куәландыратын мән-жайлар анықталған кезде; 

- тексерілетін тұлғаны жауапкершілікке тартуды болдырмайтын 

жағдайларды анықтау (рақымшылық жасау, заңнамадағы өзгерістер және т.б.). 

- ЖРБ жүзеге асыратын жоғары тұрған органның, прокурордың 

қаулысы, сот шешімі негізінде; 

- қолайлы сәтке дейін кейінге қалдыру (объектіні шетелдік сапардан 

қайтару, пәтерден шығу және т.б.). 

ЖІІ жүзеге асыратын органдардың ҚР Бас Прокурорымен келісілген 

нормативтік актілерінде көзделген мерзімде ЖІІ жүзеге асырылады, тоқтатыла 

тұрады және тоқтатылады. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Қылмыстардың алдын алу, жолын кесу және анықтау жөніндегі жедел 

бөлімшелердің қызметі нақты әлеуметтік-саяси, экономикалық, мәдени және 

рухани ортада іске асырылады. Қазіргі уақытта әлеуметтік ортаның негізгі 

параметрлері бүкіл қылмыстық-құқықтық кешен үшін өте қолайсыз. 

Жағдай біздің қоғамның өтпелі күйде болуымен және өзіне тән 

қайшылықтардың барлық өткірлігімен күрделене түседі. Дәл қазір қоғамның 

әлеуметтік құрылымының пирамидасының "төңкерісі" жүріп жатыр, 

нәтижесінде көптеген әлеуметтік топтар мен топтар тепе-теңдігін жоғалтады, 

аралық, маргиналды күйде болады. Нәтижесінде бейімделмеген, жаңа 

қатынастарға бейімделмеген адамдардың саны күрт өсуде. 

Ордо қылмыспен күрес мақсаттарына қол жеткізуде ерекше орын алады, 

өйткені дәл осы қызмет түрі қылмыспен күрестің ең тиімді әдісі болып 

табылады, өйткені ол оның тамырларын, бастауларын анықтауды және жоюды 

қамтамасыз етеді және жоспарланған немесе басталған қылмыстық әрекетті 

тоқтатуға мүмкіндік береді. зиянды салдардың басталуын болдырмау, 

қылмыспен күрестің міндеттерін шешуге мүмкіндік береді. гуманистік 

тәсілдермен, қоғам үшін ең аз шығындармен, қылмыстық әділеттіліктің 

күрделі тетігі толық күшіне енбестен және қылмыстық жаза сияқты 

мемлекеттік мәжбүрлеу нысанын қолданбай. 

Ішкі істер органдарының қызметкерлерін даярлауда "жедел-іздестіру 

қызметін заңнамалық реттеу "пәні маңызды орын алады. Жедел-іздестіру 

қызметі қоғамдық қауіпсіздікті қамтамасыз етуге, қылмыстың алдын алуға 

және жолын кесуге, сондай-ақ қылмыстарды анықтауға бағытталған. 
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ТЕСТ ТАПСЫРМАЛАРЫ 

 

::1::Жедел-іздестіру қызметінде және криминалистикада толығымен сәйкес 

келеді (дұрыс нұсқаны атап өту керек): 

{=Мақсаттары. 

~Міндеттері. 

~Қызмет объектілері. 

~Қызмет субъектілері. 

~Қызметтің нысандары мен құралдары. 

} 

::2::Жедел-іздестіру және қылмыстық іс жүргізу қызметінде толығымен 

сәйкес келеді (дұрыс нұсқаны атап өту керек): 

{=Мақсаттары. 

~Міндеттері. 

~Қызмет объектілері. 

~Қызмет субъектілері. 

~Қызмет әдістері. 

} 

::3::ЖІҚ құқық қорғау функциясы және қылмыстық іс жүргізу қызметі келесі 

жалпы міндетті шешеді (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{~Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге, оның 

экономикалық әлеуеті мен қорғаныс қабілетін нығайтуға жәрдемдесу. 

~Қылмыстарды анықтау, алдын алу және жолын кесу. 

=Қылмыстарды ашу. 

~Қылмыс жасаған адамдарды әшкерелеу және қылмыстық жауаптылыққа 

тарту. 

~Әділ сот талқылауы. 

} 

::4::ЖІҚ-ға қарағанда қылмыстық іс жүргізу қызметінің объектілері болып 

табылады (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{~Олардың заңсыз әрекетке ықтимал қатысы бар екендігі туралы ақпарат бар 

адамдар. 

~Құқыққа қарсы қызметке олардың белгіленген қатыстылығы туралы 

мәліметтер бар адамдар. 

=Қылмыс жасағаны үшін сезіктілер мен айыпталушылар. 

~Ұйымдардың құқыққа қарсы қызметі туралы ықтимал мәліметтері. 

~Олардың заңсыз әрекетке қатысы бар екендігі туралы ақпарат бар ұйымдар. 

} 

::5::ЖІҚ құқық қорғау функциясы және қылмыстық іс жүргізу қызметі 

мынадай ортақ субъектілерге ие (дұрыс нұсқаны атап өту керек): 

{=ЖІҚ құқық қорғау функциясын жүзеге асыруға уәкілетті органдар. 

~ЖІҚ жүзеге асыруға заңмен уәкілеттік берілмеген анықтау органдары. 
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~Прокуратура. 

~Сот. 

~барлық аталғандар 

} 

::6::ЖІҚ құқық қорғау функциясының мазмұны (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Қылмыстық процесс аясында. 

=Қылмыстық процестің шеңберінен тыс. 

~Оның қылмыстық процеске ешқандай қатысы жоқ. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::7::ЖІҚ теориясын зерттеудің негізгі объектісінің құрамына кіреді (қате 

нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың танымдық қызметі. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қайта құру қызметі. 

=ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың құқық қорғау қызметі. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::8::негізгі мазмұны мыналарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~Жедел-іздестіру іс-шараларын ұйымдастыру. 

~Жедел-іздестіру іс-шараларын жүзеге асыру. 

=Заңмен белгіленген функцияларды орындау. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::9::ЖІҚ жүйесінің заңдылықтарын құрайды (дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~ЖІҚ қажеттілігін анықтайтын заңдылықтар. 

=ЖІҚ принциптерін анықтайтын заңдылықтар. 

~ЖІҚ күштері мен құралдарына қойылатын талаптарды анықтайтын 

заңдылықтар. 

~ЖІШ жүзеге асыру заңдылықтары. 

~ЖІҚ басқару заңдылықтары. 

} 

::10::ЖІҚ мақсаттарының тізбесіне кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Азаматтардың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары мен 

заңды мүдделерін қорғау. 

~Меншікті қорғау. 

=Мемлекет басшылығына экономикалық әлеует пен қорғаныс қабілетін 

нығайтуға жәрдемдесу. 

~Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

~барлық аталғандар. 
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} 

::11::ЖІҚ міндеттері болып табылады (қате нұсқаны белгілеу): 

{~Қоғамның, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге және оның 

экономикалық әлеуеті мен қорғаныс қабілетін нығайтуға жәрдемдесу. 

~Қылмыстарды анықтау, алдын алу, жолын кесу және ашу. 

~ҚР Президентінің және басқа да күзетілетін адамдардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету. 

=Анықтау және алдын ала тергеуді жүзеге асыру. 

~Мемлекеттік шекараны қорғауды қамтамасыз ету. 

} 

::12::ЖІҚ белгілерінің тізбесіне кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Мемлекеттік сипат, оған сәйкес жедел-іздестіру қызметі-бұл өзіне берілген 

құзырет шеңберінде заңмен айқындалған мемлекеттік органдардың ғана 

жүзеге асыруға құқығы бар мемлекеттің қызметі; 

~Азаматтардың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары мен заңды 

мүдделерін, меншікті құқыққа қарсы қол сұғудан қорғауға, қоғам мен 

мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге бағытталу; 

~Заңда жарияланған және ведомстволық нормативтік құқықтық актілерде 

көрсетілген ЖІҚ қағидаттарына сәйкестігі; 

~Заңда айқындалған жедел-іздестіру іс-шараларын жүзеге асыру нәтижесінде 

қойылған міндеттерді шешу; 

=Тек жасырын жұмыс түрлерін қолдану; 

} 

№ 13 сұрақ. 

ЖІҚ функциясы-бұл (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ міндеті. 

~ЖІҚ бағыты. 

=ЖІҚ тағайындау. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::14::ЖІҚ функцияларының қатарына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Құқық қорғау қызметі. 

=Ел басшылығын қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету функциясы. 

~Арнайы функция. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::15::ЖІҚ құқық қорғау функциясы бағытталған (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{~ҚПК шеңберінде құқық қорғау міндеттерін шешу. 

~ҚПК шеңберінде де, одан тыс жерлерде де құқық қорғау міндеттерін шешу. 
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=Қылмыстық әділет органдарының басқа да функцияларын орындауға ықпал 

ету. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар.  

} 

::16::ЖІҚ құқық қорғау функциясы өз өрнегін табады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеңіз): 

{~Жалпы ЖІҚ. 

~Арнайы ЖІҚ. 

=Тергеу әрекеттері. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::17::ЖІҚ-нің арнайы функциясы - бұл (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{=Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелеріне 

байланысты Заңмен белгіленген міндеттерді арнайы күштермен, 

құралдармен, ЖІҚ әдістерімен шешу. 

~Мемлекет басшылығының арнайы тапсырмаларын орындау. 

~Шет мемлекеттердің арнайы қызметтерінің құқыққа қарсы қызметінің 

жолын кесу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::18::Арнайы функция келесі мәселелерді шешуді қарастырады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеңіз): 

{~Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

~Мемлекеттің экономикалық әлеуетін және қорғаныс қабілетін нығайту. 

=Мемлекет басшылығының арнайы тапсырмаларын орындау. 

~Президенттің және басқа да күзетілетін адамдардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету. 

~Мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтердің сақталуын қамтамасыз ету. 

} 

::19::ЖІҚ-ның құқықтық негізін құрайтын нормативтік актілердің қатарына 

кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР Конституциясы. 

~ЖІҚ туралы заң. 

=ҚР Азаматтық кодексі. 

~ҚР-ның қылмыстық кодексі. 

~Қылмысқа қарсы күрес жөніндегі мемлекетаралық келісімдер. 

} 

::20::ЖІҚ принциптері келесі топтарға бөлінеді (қате нұсқаны белгілеңіз): 

{~Әлеуметтік-құқықтық принциптер. 
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~Ұйымдастыру принциптері. 

=Қауіпсіздікті қамтамасыз ету қағидаттары. 

~Тактикалық принциптер. 

~барлық аталғандар 

} 

::21::ЖІҚ-ның әлеуметтік-құқықтық қағидаттарына мыналар жатады (дұрыс 

емес нұсқаны белгілеу): 

{~Заңдылық. 

~Жеке адамның құқықтары мен бостандықтарын сақтау. 

=Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету міндеттерінің жеке 

адамның құқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз ету міндеттерінен 

артықшылығы. 

~Жеке тұлғаның қадір-қасиетін құрметтеу. 

~Азаматтардың заң алдындағы теңдігі. 

} 

::22::ЖІҚ жалпы тактикалық қағидаттарына мыналар жатады (дұрыс емес 

нұсқаны атап өту керек): 

{~Конспирация принципі. 

~Жария және жасырын әдістерді біріктіру принципі. 

~Қорлау принципі. 

~Негізделген операциялық тәуекел принципі. 

=ЖІҚ мақсаттарына қол жеткізуге бағытталу принципі. 

} 

::23::ЖІҚ жүзеге асыру кезінде заңдылықты сақтаудың құқықтық 

кепілдіктерінің қатарына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР Конституциясының ережелері. 

~ЖІҚ туралы Заңның ережелері. 

=ҚР халықаралық міндеттемелері. 

~ЖІҚ жүзеге асырылуын бақылау және қадағалау. 

~Өте қажет және қажетті қорғаныс жағдайларынан басқа, ЖІШ барысында 

азаматтардың өміріне, денсаулығына және мүлкіне қауіп төндіретін іс-

әрекеттер жасауға тыйым салу. 

} 

::24::ЖІҚ жүзеге асыратын орган қылмысты дайындауға немесе жасауға 

кінәлілігі дәлелденбеген адамның талап етуі бойынша ұсынуға 

міндетті(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{=Ондағы барлық материалдар. 

~Тексеру үшін негіз болған мәліметтер мемлекеттік немесе заңмен 

қорғалатын өзге де құпияны жария ету. 

~Мемлекеттік немесе заңмен қорғалатын өзге де құпияның жариялануын 

болдырмайтын шектерде оған қатысты қолда бар ақпараттың сипаты туралы 

мәліметтер. 
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~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар. 

} 

::25::ЖІҚ жүзеге асыратын орган қылмысты дайындауға немесе жасауға 

кінәлілігі дәлелденбеген адамға қатысты мәліметтер беруден бас тартқан 

жағдайда, оны мұны жасауға міндеттеуі мүмкін (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Соттың дәлелді ұйғарымы. 

~Прокурордың ұйғарымы. 

=Республикалық және облыстық әділет органдарының шешімі. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::26::Адамға қатысты ЖІҚ барысында алынған, заңмен тыйым салынған іс-

әрекеттер жасалғаны туралы ақпараты жоқ деректер сақтауға жатпайды және 

жойылады (дұрыс нұсқасын белгілеу керек): 

{~Егер олар мемлекеттік құпияны құрайтын ақпарат болса. 

=Егер олар жеке өмірге, адамның ар-намысы мен қадір-қасиетіне қатысты 

болса. 

~Егер оларда мемлекет басшылығына нұқсан келтіретін мәліметтер болса. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::27::Қазақстан Республикасының аумағында ЖІҚ жүзеге асыруға құқығы 

бар органдардың қатарына кіреді (қате нұсқаны белгілеу): 

{~Ішкі істер органдары. 

~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Әскери барлау органдары ӘБ. 

~ҚР Президентінің Күзет қызметі. 

=Кәсіпорындардың, мекемелердің, ұйымдардың қауіпсіздік қызметтері. 

} 

::28::ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың міндеттеріне кіреді (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Жеке және заңды тұлғалардың заңмен қорғалатын құқықтарын, 

бостандықтары мен мүдделерін, меншікті, қоғамның, мемлекеттің 

қауіпсіздігін қорғау және оның экономикалық және қорғаныс әлеуетін 

нығайту үшін қажетті шараларды қабылдау. 

~Қазақстан Республикасының мемлекеттік билік және басқару органдарын 

қоғам мен мемлекет қауіпсіздігіне төнген қауіп туралы куәландыратын 

өздеріне белгілі фактілер мен деректер туралы уақтылы хабардар ету. 
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=Қылмыстық істер бойынша ЖІШ өткізу туралы тергеушілердің 

тапсырмаларын және прокурордың кез келген нысанда берілген нұсқауларын 

орындауға міндетті. 

~Құқықтық көмек туралы шарттар негізінде тиісті халықаралық құқық 

қорғау ұйымдары мен шет мемлекеттердің құқық қорғау органдарының 

сұрауларын орындау. 

~барлық аталғандар 

} 

::29::ЖІҚ жүзеге асыратын органдар құқықтарының тізбесіне кіреді (дұрыс 

емес нұсқаны белгілеу): 

{~Өз құзыреті шегінде ЖІҚ туралы заңда көрсетілген жария және жасырын 

жедел-іздестіру іс-шараларын жүргізу. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға құпия көмек көрсетуге келісім берген 

адамдармен ынтымақтастық қатынастарын орнатуға құқылы. 

=Тәуліктің кез келген уақытында меншік нысанына қарамастан 

кәсіпорындардың, мекемелердің, ұйымдардың аумағына және үй-жайларына 

бұл үшін, оның ішінде ЖІШ жүргізуге байланысты емес міндеттерді шешу 

үшін қандай да бір негіздемелерді көрсетпей кедергісіз кіру. 

~Қылмыстық әрекетке еліктейтін мінез-құлық моделін қолдану. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын орган қызметкерін не онымен ынтымақтасатын 

адамды қылмыстық топқа енгізу. 

} 

::30::ЖІҚ жүзеге асыратын органдар білдіруі мүмкін (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{=Мемлекеттік басқару органдары. 

~Құқық қорғау органдары. 

~Арнайы қызметтер. 

~Құқық қорғау органдары мен арнайы қызметтердің жиынтығы. 

~барлық аталғандар 

} 

::31::ҚР Құқық қорғау органдарына толық немесе ішінара жатады (дұрыс 

емес нұсқасын белгілеу): 

{~Ішкі істер органдары. 

~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Қаржы полициясы органдары. 

=Қорғаныс министрлігінің барлау қызметі. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

} 

::32::ҚР арнайы қызметтеріне толық немесе ішінара жатады (дұрыс емес 

нұсқасын белгілеу): 

{~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

=Ішкі істер органдары. 
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~Қорғаныс министрлігінің барлау қызметі. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~барлық аталғандар 

} 

::33::ЖІҚ объектілерінің санына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР заңнамасымен белгіленген құқыққа қарсы қызметті жүзеге асыратын 

тұлғалар, ұйымдар және қоғамдастықтар. 

~ҚР - ға қарсы барлау-диверсиялық қызметті жүзеге асыратын шет 

мемлекеттердің арнайы қызметтері. 

~Анықтау, тергеу органдарынан және соттан жасырынып жүрген адамдар. 

=ҚР басшылығына оппозициялық партиялар, Қоғамдық бірлестіктер, 

тұлғалар. 

~Жедел-іздестіру міндеттерін шешу жоспарында қызығушылық тудыратын 

ақпарат. 

} 

::34::ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың өзара іс-қимылы мыналарды 

қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Өзара қызығушылық тудыратын объектілер бойынша жұмыс кезіндегі іс-

қимылдарды үйлестіру. 

~Нормативтік актілерде белгіленген шеңберде өзара ақпараттандыру. 

~Бір - бірінің күштері мен құралдарын пайдалану. 

=Өзара мүдделілік объектілеріне жедел-іздестіру және қылмыстық істерді 

бірлесіп жүргізу. 

~Бірлескен ЖІШ өткізу. 

} 

::35::Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Қазақстан аумағында 

ЖІШ жүзеге асыруға құқығы бар шет мемлекеттердің органдары ЖІШ 

жүргізе ала ма? (дұрыс нұсқаны белгілеңіз): 

{~ЖІҚ туралы Заңға және мемлекетаралық келісімдерге сәйкес болуы 

мүмкін. 

=Мүмкін емес. 

~Мүмкін, бірақ тек ҚР Үкіметінің рұқсатын алу арқылы. 

~Олар ҚР Әділет министрлігімен және ҚР Бас прокуратурасымен келісе 

алады. 

~барлық аталғандар  

} 

::36::Өзара іс-қимыл шеңберінде ЖІШ жүзеге асыруға құқығы бар ҚР 

органдары шет мемлекеттер аумағында ЖІШ жүргізе ала ма? (дұрыс нұсқаны 

белгілеңіз): 

{~ЖІҚ туралы Заңға, тиісті мемлекеттердің заңнамасына және 

мемлекетаралық келісімдерге сәйкес жүргізуі мүмкін. 

~Мүмкін, бірақ тек ҚР Үкіметі мен тиісті мемлекеттің рұқсатын алу арқылы. 
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=Мүмкін емес. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::37::ЖІҚ-ға қатысатын адамдарға жатады (дұрыс емес нұсқасын белгілеу): 

{~Кадрлық (штаттық) жедел құрам. 

~Штаттан тыс жедел қызметкерлер. 

=Тергеу және криминалистикалық бөлімшелердің қызметкерлері. 

~Құпия көмекшілер. 

~барлық аталғандар 

} 

::38::ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қызметкерлері мынадай талаптарға 

сәйкес келуі тиіс: 

{~ҚР азаматтары болу. 

~Кәмелеттік жаста болуы. 

~Психикалық және физикалық сау болу. 

=Жоғары білімі бар. 

~Саяси партияларда тұрмау. 

} 

::39::Штаттан тыс жедел қызметкерлер болуы мүмкін (қате нұсқаны атап 

өту): 

{~ҚР азаматтары. 

=ҚР азаматтары, шетелдіктер және азаматтығы жоқ адамдар. 

~Кәмелетке толған және психикалық сау адамдар. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың бұрынғы қызметкерлері. 

~барлық аталғандар 

} 

::40::Мынадай шарттар сақталған кезде тұлға құпия ынтымақтастыққа 

тартылуы мүмкін (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Қазақстан азаматтығының болуы. 

~Кәмелеттік жаста болуы. 

=Психикалық денсаулық. 

~Ерікті келісім. 

~барлық аталғандар 

} 

::41::ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен құпия ынтымақтастыққа келісім 

берген тұлғалар міндетті (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{=Оларға берілген тапсырмалар мен тапсырмаларды орындау. 

~Ынтымақтастық барысында өздеріне белгілі болған мәліметтерді құпия 

сақтауға міндетті. 

~Көрінеу жалған ақпарат бермеу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 
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~барлық аталғандар 

} 

::42::Қандай жағдайда ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен жасырын 

ынтымақтасатын адамдар өздеріне қабылдаған міндеттемелерді 

орындамағаны үшін қылмыстық жауаптылыққа тартылуы мүмкін (дұрыс 

нұсқаны белгілеу): 

{~Барлық жағдайларда. 

~Тапсырмаларды орындаудан бас тартқан кезде. 

~Ынтымақтастық барысында оларға белгілі болған құпия мәліметтер жария 

етілген жағдайда. 

=Көрінеу жалған ақпарат берген кезде. 

~Өзінің ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға тиесілігін әдейі жасырған 

жағдайда. 

} 

::43::ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен құпия ынтымақтастыққа келісім 

берген адамдардың құқығы бар (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Ынтымақтастықтың құпиялылығы туралы. 

~Ынтымақтастықтан бас тартуға. 

~Мемлекет тарапынан қорғалуға. 

=Мән-жайларға қарамастан, тапсырмаларды орындау кезінде заңсыз 

әрекеттерді жасауға. 

~Заңда белгіленген жағдайларда зейнетақымен қамсыздандыру туралы. 

} 

::44::ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға жәрдем көрсетуге міндетті (дұрыс 

емес нұсқасын белгілеу): 

{=Мемлекеттік органдардың, ведомстволардың, мекемелердің, 

кәсіпорындардың барлық қызметкерлері, ҚР Әскери бөлімдерінің 

қызметкерлері. 

~ҚР мемлекеттік органдарының, ведомстволарының, кәсіпорындарының, 

мекемелерінің лауазымды тұлғалары. 

~ҚР Әскери бөлімдері мен құрамаларының лауазымды адамдары. 

~ҚР қоғамдық бірлестіктерінің лауазымды тұлғалары. 

~Ұйымдардың, кәсіпорындардың, мекемелердің жеке және басқа да 

мемлекеттік емес меншік нысандарының лауазымды адамдары. 

} 

::45::ЖІШ жүргізу кезінде ҚР Қылмыстық заңының бұзылуына жол берген 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қызметкерлері сәйкес жауапты болады 

(дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~ЖІҚ туралы заңмен. 

=Қылмыстық кодекс. 

~Қылмыстық іс жүргізу кодексі. 

~Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекс. 
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~Ішкі ведомстволық нормативтік актілер. 

} 

::46::ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен құпия ынтымақтасатын адамдарды 

құқықтық қорғау мыналарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Мемлекет тарапынан өмірді, денсаулықты, мүлікті қорғау. 

=Бұл адамдарға белгілі бір жағдайларда басқа азаматтарға қолданылмайтын 

ерекше құқықтар беру. 

~Мұндай адамдар туралы мәліметтерді мемлекеттік құпияны құрайтын 

мәліметтерге жатқызу. 

~Отбасы мүшелері мен жақын туыстарын қорғау. 

~барлық аталғандар 

} 

::47::ЖІҚ нысандары болып табылады (қате нұсқаны белгілеңіз): 

{~Әрекет. 

~Іс-шара. 

~Операция. 

=Шара. 

~барлық аталғандар 

} 

::48::ЖІҚ қолданылатын таным әдістеріне жатады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Бақылау. 

=Болжау. 

~Тексеру. 

~Эксперимент. 

~Адамдарға сауал қою 

} 

::49::ЖІҚ-да қолданылатын әсер ету әдістеріне жатады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Қате ақпарат беру. 

~Арнайы таңдалған ақпаратты жылжыту. 

=Жедел эксперимент. 

~Жедел комбинация. 

~Ұстау. 

} 

::50::Жедел-іздестіру іс-шараларына қойылатын талаптар мыналарды 

қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Өткізу үшін негіздердің болуы. 

~ЖІҚ принциптеріне сәйкестігі. 

~Іс-шараның бағыныстылығы ЖІҚ-ның неғұрлым жалпы, басты мақсаттары 

болып табылады. 

=ҚПК нормаларына сәйкестігі. 
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~Іс-шаралардың нақтылығы. 

} 

::51::ЖІШ құрылымының элементтері болып табылады (қате нұсқаны 

белгілеу): 

{~Мақсаты мен міндеттері. 

~Тақырып және объект. 

= Өткізу негізі. 

~ Іс-шара жоспары. 

~ Нәтижесі. 

} 

::52::Жалпы  ЖІШ мыналар жатады (дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~ Сауалнама. 

~ Дауысты және дауыссыз қатынастарды орнату. 

~ Қызметкерлерді қылмыстық ортаға енгізу. 

~ Зерттеу үшін сынамалар мен үлгілерді іріктеу. 

= Қылмыстық әрекеттің іздерін табу, белгілеу және алу бойынша іс жүргізу 

әрекеттерін жүзеге асыру. 

} 

::53::Арнайы ЖІШ жатады (дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~Сотталғандардың хат-хабарларының цензурасы. 

~Пошта жөнелтілімдерін бақылау. 

=Полиграфологиялық зерттеуді қолдану. 

~Телефон арқылы және басқа да сөйлесулерді тыңдау. 

~Бақылау, оның ішінде арнайы техникалық құралдарды пайдалана отырып. 

} 

::54::Объектілерге қатысты ЖІІ жүргізу үшін кедергілер болуы мүмкін 

(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Азаматтығы, жынысы, ұлты. 

~Тұрғылықты жері, әлеуметтік, лауазымдық және мүліктік жағдайы. 

~Қоғамдық бірлестіктерге қатыстылығы. 

~Дінге деген көзқарас және саяси сенім. 

=Үкіметке және мемлекеттің басқа да басқару органдарына мүшелік. 

} 

::55::Сотталғандардың хат-хабарларына Цензура жүргізіледі (дұрыс 

нұсқасын белгілеу): 

{~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

=Әділет министрлігінің Ішкі істер, қаржы органдары. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~ҚР Қорғаныс министрлігінің барлау қызметі. 

~барлық аталғандар 

} 
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::56::Почта жөнелтімдерін толық көлемде бақылауды жүзеге асыруға құқығы 

бар (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{=Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Ішкі істер органдары. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~Қаржы полициясы. 

~ӘБ әскери барлау. 

} 

::57::ЖІҚ жүзеге асыратын барлық органдардың мүдделері үшін байланыс 

кәсіпорындарының телефон коммуникациялары мен пошта арналарын 

пайдалануға байланысты арнайы жедел-іздестіру іс-шаралары техникалық 

түрде жүргізіледі (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{=Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Ішкі істер органдары. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~Қаржы полициясы. 

~ӘБ әскери барлау. 

} 

::58::Арнайы жедел-іздестіру іс-шараларын тек өзінің жедел қамтамасыз ету 

объектілерінде ғана жүргізе алады (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Ішкі істер органдары. 

=Президенттің Күзет қызметі. 

~Қаржы полициясы. 

~барлық аталғандар 

} 

::59::Прокурордың санкциясымен мынадай ЖІШ жүргізіледі (дұрыс емес 

нұсқасын белгілеу): 

{~Пошта жөнелтілімдерін бақылау. 

~Телефон сөйлесулерін тыңдау. 

~Тұрғын үй-жайларға, ғимараттарға ену. 

~Телеграф жөнелтілімдерін бақылау. 

=Техникалық байланыс арналарынан, компьютерлік жүйелерден және өзге де 

техникалық құралдардан ақпарат алу. 

} 

::60::Арнайы ЖІШ жүргізуге санкция беруге құқығы бар (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР Бас прокуроры және оның орынбасарлары. 

~ҚР Әскери прокуроры. 

~Облыс прокурорлары және оларға теңестірілген прокурорлар. 

=Уәкілетті органдардың ЖІҚ қадағалауын жүзеге асыратын прокурорлар. 

~барлық аталғандар 
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} 

::61::Азаматтардың хат жазысу, телефон арқылы сөйлесу, сондай-ақ тұрғын 

үйге қол сұқпау құпиясына құқықтарын бұзумен байланысты арнайы ЖІШ 

қандай жағдайларда прокурордың санкциясын алмай, ал ҚР Бас 

Прокурорымен келісілген тәртіппен жүргізілуі мүмкін (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Барлау ақпаратын алу үшін. 

~ҚР-ға қарсы құқыққа қарсы қызметті жүзеге асыратын шет мемлекеттердің 

арнаулы қызметтері мен шетелдік ұйымдардың барлау-нұқсан келтіру 

қызметін анықтау, алдын алу және жолын кесу мақсатында. 

=Ауыр және аса ауыр қылмыстарды ашу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::62::ЖІҚ-ны жүзеге асыратын органның басшысы бекіткен қаулы негізінде 

прокурорды міндетті түрде хабардар ете отырып, 24 сағат ішінде 

азаматтардың жазбаша келісімімен телефон арқылы сөйлесулерді тыңдауға 

рұқсат етіледі (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{=Жеке тұлғалардың өміріне, денсаулығына, меншігіне қауіп төнгенде. 

~Дайындалып жатқан ауыр қылмыс туралы мәліметтер алу. 

~Маңызды жедел маңызды ақпаратты нақты алу жағдайының туындауы. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::63::ЖІҚ-ны жүзеге асыратын органның басшылығы бекіткен дәлелді қаулы 

негізінде хат жазысу, телефон арқылы сөйлесу құпиясын, сондай-ақ тұрғын 

үйге қол сұғылмау құқығын қозғайтын ЖІШ жүргізуге жол беріледі, 

прокурорды дереу хабардар етеді және кейіннен 24 сағат ішінде санкция 

алады (дұрыс нұсқаны белгілеңіз): 

{~Адамдардың өміріне, денсаулығына қауіп төнгенде. 

=Кейінге қалдыруға болмайтын және террористік акт, диверсия және басқа 

да ауыр қылмыстар жасауға әкелуі мүмкін. 

~Заңсыз әрекеттің маңызды дәлелдерін алудың нақты мүмкіндіктері. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::64::ЖІШ өткізу үшін негіздемелер санына кіреді (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Қозғалған қылмыстық істің болуы. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға келіп түскен дайындалып жатқан, 

жасалып жатқан немесе жасалған құқық бұзушылық туралы ақпарат. 
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~Шет мемлекеттердің арнайы қызметтерінің ҚР-ға қарсы барлау-

диверсиялық акциялары туралы ақпарат. 

~Құқықтық көмек туралы шарттарға сәйкес халықаралық құқық қорғау 

ұйымдары мен шет мемлекеттердің құқық қорғау органдарының сұрау 

салулары. 

=Тергеушінің кез-келген нысанда және кез-келген қылмыстық істер бойынша 

берген тапсырмалары. 

} 

::65::ЖІҚ Заңында көрсетілген ЖІШ негіздері (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{=Түбегейлі болып табылады. 

~Орынды жағдайларда Үкімет басшысының немесе ҚР Бас Прокурорының 

нұсқауларымен толықтырылуы мүмкін. 

~Негіздемелік, бағыттаушы болып табылады, ал ЖІІ жүргізудің нақты негізі 

туралы шешімді ЖІІ жүзеге асыратын орган қабылдайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::66::ЖІҚ жүзеге асыратын органдар өз құзыреті шегінде өз бастамасы 

бойынша немесе өзге де мемлекеттік органдардың бастамасы бойынша 

шешімдер қабылдау үшін қажетті жеке басты сипаттайтын ЖІҚ жүргізу 

арқылы деректер жинауға құқылы (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға жұмысқа және қызметке қабылдау 

туралы. 

~Мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтерге рұқсат беру туралы. 

~ЖІҚ-ға қатысуға рұқсат беру немесе ЖІҚ жүзеге асыру алған материалдарға 

қол жеткізу туралы. 

=Мемлекеттік ведомстволарға, ұйымдарға, мекемелерге жұмысқа қабылдау 

туралы. 

~Жеке детективтік практикамен айналысуға рұқсат беру туралы. 

} 

::67::ЖІШ ұйымдастыру және өткізу тактикасы (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Олар әрқашан қызметтік, әскери немесе мемлекеттік құпияны құрайды. 

=Кейбір жағдайларда қызметтік, әскери немесе мемлекеттік құпия болуы 

мүмкін. 

~Қызметтік, әскери немесе мемлекеттік құпияны құрмайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::68::ЖІШ өткізу нәтижесінде алынған материалдар (дұрыс нұсқасын 

белгілеу): 

{~Барлық жағдайларда белгілі бір құқықтық салдарға әкеп соғады. 
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=Олар қылмыстық-құқықтық заңнамада көзделген нысанға алынғаннан кейін 

ғана құқықтық салдарға әкеп соғады. 

~Қандай да бір құқықтық салдарға әкеп соқтырмайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::69::ЖІҚ, нақты ЖІШ ұйымдастыру, заңмен қорғалатын құпияны құрайтын 

ақпаратты алу көздері мен тәсілдері туралы мәліметтер (дұрыс нұсқасын 

белгілеу): 

{~Ешқандай жағдайда жариялауға жатпайды. 

=Заңнамада көзделген жағдайларда жария етілуі мүмкін. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органның шешімі бойынша және прокурордың 

санкциясымен тергеу мүддесі үшін жария етілуі мүмкін. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::70::Азаматтардың жеке өмірін, ар-намысы мен қадір-қасиетін қозғайтын 

мәліметтер (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{=Ешқандай жағдайда жариялауға жатпайды. 

~Заңнамада көзделген жағдайларда жария етілуі мүмкін. 

~ЖРБ жүзеге асыратын органның шешімі бойынша және прокурордың 

санкциясымен тергеу мүддесі үшін жария етілуі мүмкін. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::71::ЖІҚ жүзеге асыру кезінде тыйым салынады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Аса қажет және қажетті қорғаныс жағдайларын қоспағанда, азаматтардың 

өміріне, денсаулығына және мүлкіне нақты қатер төндіретін іс-әрекеттер 

жасауға құқылы емес. 

~Қандай да бір саяси партияның, сондай-ақ қоғамдық және діни 

бірлестіктердің мүддесі үшін іс-әрекет жасауға құқылы. 

=Прокурордың санкциясынсыз барлық арнайы ормандарды жүзеге 

асырыңыз. 

~Азаматтарды құқық бұзушылық жасауға итермелеу және арандату. 

~Жедел-іздестіру материалдарын бұрмалау. 

} 

::72::Жедел-іздестіру іс-шаралары тоқтатылуда (қате нұсқасын белгілеу): 

{~Шешу үшін оларды жүргізу көзделген міндеттерді орындау кезінде. 

~Қойылған міндеттерді шешудің объективті мүмкін еместігін куәландыратын 

мән-жайлар анықталған жағдайда. 

=Қажетті күштер мен құралдардың жетіспеушілігіне байланысты. 
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~Адамды жауаптылыққа тартуды болдырмайтын мән-жайларды анықтау 

бойынша шаралар қабылдайды. 

~барлық аталғандар 

} 

::73::Жедел-іздестіру іс-шаралары жүргізілуі мүмкін (дұрыс нұсқасын 

белгілеу): 

{~Тек жасырын. 

~Тек дауысты. 

=Дауысты және жасырын. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::74::Жедел жағдай мазмұнының элементтері болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Танымдық-түрлендіру қызметінің объектілері. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың күштері мен құралдары. 

~Жедел-іздестіру қызметі жүзеге асырылатын орта. 

=Жедел жағдайдың дамуын болжау нәтижелері. 

~барлық аталғандар 

} 

::75::Жедел жағдайды зерттеуге қойылатын талаптар мыналарды қамтиды 

(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Мақсаттылық және үздіксіздік. 

~Ұйымдастырушылық және плановость зерттеу. 

=Қорлау. 

~Қастық. 

~барлық аталғандар 

} 

::76::ЖІҚ келесі бағыттарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Барлау. 

~Қарсы барлау. 

~Қылмыстық-сыскное. 

=Күзет-детективное. 

~Әкімшілік-детективтік. 

} 

::77::Барлау қызметінің құқықтық негізінің құрамдас элементтерінің 

қатарына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ІҚ туралы заң. 

~ҚР Президентінің жарлықтары. 

~ҚР Үкіметінің қаулылары. 

~Ведомстволық нормативтік актілер. 

=Халықаралық құқық нормалары. 



44 

} 

::78::Барлау қызметі арқылы ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету міндеттерін 

шешуге бағытталған (дұрыс емес нұсқаны атап өту): 

{~Шет мемлекеттер бойынша құпия ақпарат алу. 

~Шет мемлекеттердің басшы органдарына ықпал ету. 

~Шетелдегі құпия тасымалдаушы ҚР мекемелері мен азаматтарының 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

=Барланған елдердегі криминалдық және басқа да қылмыстық әрекеттерді 

анықтау, алдын алу және жолын кесу. 

~Халықаралық және басқа да қылмыстық ұйымдардың ҚР Қылмыстық 

кодексімен қорғалатын мүдделеріне қарсы бағытталған құқыққа қарсы 

әрекеттерін анықтау, алдын алу және жолын кесу. 

} 

::79::Қарсы барлау қызметі орындауға бағытталған (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{~Тек құқық қорғау функциялары. 

~Тек арнайы функция. 

=Құқық қорғау және арнайы функциялары. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::80::ҚР-да қарсы барлау қызметін жүзеге асырады (қате нұсқаны белгілеу): 

{~ҰҚК-нің қарсы барлау бөлімшелері. 

~ҰҚК барлау бөлімшелері. 

=ІІМ Криминалдық полиция бөліністері. 

~ҰҚК Шекара қызметінің бөлімшелері. 

~Президенттің Күзет қызметінің бөлімшелері. 

} 

::81.::Қылмыстық іздестіру қызметі орындауға бағытталған (дұрыс нұсқаны 

атап өту): 

{=Тек құқық қорғау функциялары. 

~Тек арнайы функция. 

~Құқық қорғау және арнайы функциялары. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::82:: ҚР-да қылмыстық-іздестіру қызметімен айналысады (қате нұсқаны атап 

өту): 

{~ІІМ Криминалдық полиция бөліністері. 

~Қаржы полициясының бөлімшелері. 

=Кеден қызметінің бөлімшелері. 

~Қылмыстық-атқару жүйесінің бөлімшелері. 

~барлық аталғандар. 
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} 

::83::Әкімшілік-іздестіру қызметі орындауға бағытталған (дұрыс нұсқаны 

белгілеу): 

{=Тек құқық қорғау функциялары. 

~Тек арнайы функция. 

~Құқық қорғау және арнайы функциялары. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::84::Әкімшілік-іздестіру бағытының міндеттері белгілі бір дәрежеде 

орындалады(дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~ІІМ қоғамдық тәртіпті қорғау департаменті. 

~Қаржы полициясының бөлімшелері. 

~ҰҚК-нің қарсы барлау бөлімшелері. 

=ҰҚК барлау бөлімшелері. 

~Президенттің Күзет қызметінің бөлімшелері. 

} 

::85::Жедел-іздестіру қызметінің құқық қорғау функциясы ЖІҚ-ның мынадай 

түрлерін қамтиды (дұрыс емес нұсқасын белгілеу): 

{=Жедел іздеу. 

~Заңсыз әрекеттерді анықтау. 

~Құқыққа қарсы қызметтің алдын алу. 

~Құқыққа қарсы қызметтің жолын кесу. 

~Қылмыстарды ашу. 

} 

::86::ЖІҚ түрі ретінде құқыққа қарсы қызметті анықтау міндеттері болып 

табылады (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Заңсыз сипаттағы ниеттер мен көріністерді анықтау. 

~Заңсыз қызмет туралы ақпарат көздерін табу. 

=Алдын алу іс-шараларын дайындау және жүзеге асыру. 

~Заңсыз әрекеттерді жасау мүмкіндігі туралы ақпарат алу және тексеру. 

~Заңға қайшы әрекеттерді жасау туралы ақпаратты талдау, бағалау және 

нұсқаларды ұсыну. 

} 

::87::Террористік актіге дайындықтың тікелей белгілері болады (дұрыс емес 

нұсқаны атап өту керек): 

{~Атыс қаруын заңсыз сатып алу және сақтау. 

~Жарылғыш құрылғыларды дайындау үшін қажетті бөлшектерді, қораптарды 

және материалдарды сатып алу. 

=Террористік актінің ықтимал объектісі тұратын ауданға бірнеше рет бару 

қызметтік немесе жеке қажеттілікпен ақталмаған. 
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~Террористік актінің ықтимал объектісі тұратын ауданда схема жасай 

отырып, жағдайды мұқият зерделеу. 

~барлық аталғандар. 

} 

::88::Құқыққа қарсы қызметті анықтау барысында алынған деректерді 

бағалау өлшемшарттары мыналарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Сенімділік. 

=Ықтималдығы. 

~Уақтылығы. 

~Толықтық. 

~Маңыздылығы. 

} 

::89::ЖІҚ түрі ретінде құқыққа қарсы қызметтің алдын алу (дұрыс нұсқаны 

атап өту): 

{=Қылмыстардың себептері мен жағдайларын жоюға бағытталған немесе 

оларды жасауға ықпал ететін жалпы және арнайы сипаттағы шаралар жүйесі. 

~Қылмыстық іс-әрекеттер жасауға ниет білдірген адамға немесе адамдар 

тобына ресми ескерту жариялау арқылы жүргізіледі. 

~Ұстау немесе қамауға алу адамның дайындалып жатқан қылмыс жасау. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::90::Ескерту, ЖІҚ құқық қорғау функциясының түрі ретінде сатыларда 

жүзеге асырылуы мүмкін (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Қылмыстық ниеттің жетілуі. 

~Қылмыс жасауға дайындық. 

~Қылмыстың бастапқы кезеңі. 

=Қылмыс жасаудың соңғы кезеңі. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

} 

::91::ЖІҚ түрі ретінде құқыққа қарсы іс-әрекеттің жолын кесудің мазмұны 

мынадан тұрады (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{~Қылмыстық іс-әрекетті жасаған немесе жасаған адамды ұстау немесе 

қамауға алу туралы. 

~Қылмыс жасау құралдарын табу және алып қою мақсатында қылмыстық іс 

жүргізу әрекеттерін жүзеге асыру. 

~Құқыққа қарсы қызметті мәжбүрлеп тоқтату, кінәлі адамдарды заңды 

жауаптылыққа тарту жөніндегі жедел-іздестіру және қылмыстық іс жүргізу 

шаралары кешені арқылы жүзеге асырылады. 

=дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 
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::92::ЖІҚ құқық қорғау функциясының түрі ретінде жолын кесу сатыларда 

жүзеге асырылуы мүмкін (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{=Қылмыстық ниеттің жетілуі. 

~Қылмыс жасауға дайындық. 

~Қылмыстың бастапқы кезеңі. 

~Қылмыс жасаудың соңғы кезеңі. 

~барлық аталғандар 

} 

::93::Бұлтартпау шараларына мыналар жатады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Әкімшілік бұлтартпау шаралары. 

~Қылмыстық іс жүргізу бұлтартпау шаралары. 

=Қылмыстық-атқару бұлтартпау шаралары. 

~Көпшілік алдында әшкерелеу. 

~барлық аталғандар 

} 

::94::Қылмыстарды ЖІҚ түрі ретінде ашу (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Анықтау және тергеу органдарының жедел-іздестіру және тергеу іс-

әрекеттерінің үйлесуіне негізделген, дайындалатын немесе жасалған 

қылмыстарды табу және жолын кесу, оларды жасаған адамдарды анықтау, 

дәлелдеуге жататын мән-жайларды анықтау, оларға қылмыстық жазаның 

қолданылуын қамтамасыз ететін жағдайлар жасау жөніндегі бірлескен 

қызметі. 

~Іс бойынша дәлелденуге жататын барлық мән-жайларды анықтау бойынша 

жүргізіледі. 

~Қылмыскерді анықтау және әшкерелеу. 

=Оның қылмыс жасауға қатыстылығы туралы даусыз деректер бар адамды 

қамауға алу туралы шешім қабылдайды. 

~Сот үкімі заңды күшіне енген. 

} 

::95::Қылмыстарды ЖІҚ түрі ретінде ашу жүзеге асырылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Айқын қылмыстар бойынша. 

=Айқын емес қылмыстар бойынша. 

~Айқын және айқын емес қылмыстар бойынша. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::96::Қылмысты ашу бойынша жедел-іздестіру жұмысы мыналарды қамтиды 

(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Заңсыз әрекеттің фактілері мен жағдайларын жан-жақты толық анықтау, 

зерттеу және оған қатысушыларды зерттеу. 
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~Алдын алу және жолын кесудің жасырын шараларын жүзеге асыру. 

~Бұлтартпау шараларын дайындау. 

=Тергеу әрекеттерін жүргізу. 

~барлық аталғандар 

} 

::97::ЖІҚ түрі ретінде жедел іздеудің міндеттері болып табылады (дұрыс 

емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~Іздеудегі адамдардың, ұйымдардың, құжаттардың, заттардың орналасқан 

жерін анықтау. 

~Іздеудегі адамдар мен ұйымдардың қылмыстық әрекетін растайтын 

фактілерді анықтау және тексеру, осы фактілерді құжаттау. 

=Іздестіруге байланысты тергеу әрекеттерін жүзеге асыру. 

~Іздеудегі адамдар мен ұйымдардың қылмыс жасауының алдын алу бойынша 

қажетті шаралар қабылдау. 

~барлық аталғандар 

} 

::98::Жедел-іздестіру қызметінің арнайы функциясы ЖІҚ-ның мынадай 

түрлерін қамтиды (дұрыс емес нұсқасын белгілеу): 

{~Барлау ақпаратын алу және сыртқы саяси және сыртқы экономикалық 

қызметті жүзеге асыруда, экономикалық әлеует пен қорғаныс қабілетін 

нығайтуда ҚР мемлекеттік органдарына жәрдем көрсету. 

~ҚР-на қарсы барлау және өзге де нұқсан келтіру қызметінің алдын алу 

нәтижесінде елдің саяси тұрақтылығын, экономикалық әлеуетін және 

қорғаныс қабілетін нығайтуға жәрдемдесу. 

~Президенттің және басқа да күзетілетін адамдардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету. 

=ҚР Қылмыстық заңнамасымен қорғалатын мүдделеріне қарсы құқыққа 

қарсы іс-әрекеттерді уақтылы анықтауды және ашуды қамтамасыз ету. 

~Мемлекеттік шекараны қорғауды қамтамасыз ету. 

} 

::99::Барлау ақпаратын алу және ҚР мемлекеттік органдарына сыртқы саяси 

және сыртқы экономикалық қызметті жүзеге асыруда, ЖІҚ арнайы 

функциясының түрі ретінде экономикалық әлеует пен қорғаныс қабілетін 

нығайтуда жәрдем көрсету мынадай міндеттерді шешуді қамтиды (дұрыс 

емес нұсқаны атап өту): 

{~Ел басшылығын сыртқы саясат саласы мәселелері бойынша қажетті 

ақпаратпен қамтамасыз ету. 

~Ел басшылығын сыртқы экономикалық сала мәселелері бойынша қажетті 

ақпаратпен қамтамасыз ету. 

=Ел басшылығын ішкі саяси және ішкі экономикалық сала мәселелері 

бойынша қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету. 
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~ҚР мемлекеттік органдарына сыртқы саяси және сыртқы экономикалық 

қызметті жүзеге асыруда көмек көрсету. 

~Еліміздің қорғаныс қабілетін нығайтуда ҚР мемлекеттік органдарына көмек 

көрсету. 

} 

::100::ЖІҚ арнайы функциясының түрі ретінде ҚР қарсы Сыртқы барлау 

және өзге де диверсиялық қызметті болдырмау нәтижесінде елдің саяси 

тұрақтылығын, экономикалық әлеуетін және қорғаныс қабілетін нығайтуға 

жәрдемдесу мынадай міндеттерді шешуді қамтиды (қате нұсқаны белгілеу): 

{~Халықаралық террористік және басқа да қылмыстық ұйымдардың ҚР 

қарсы құқыққа қарсы әрекеттерінің алдын алу және жолын кесу. 

~ҚР қарсы шет мемлекеттердің арнайы қызметтерінің барлау қызметінің 

алдын алу және жолын кесу. 

=Шет мемлекеттердің аумағында және аумағынан жүзеге асырылатын ҚР 

мекемелері мен азаматтарына қарсы шет мемлекеттердің арнайы 

қызметтерінің, сондай-ақ халықаралық террористік және басқа да қылмыстық 

ұйымдардың құқыққа қарсы әрекеттерінің алдын алу және жолын кесу. 

Шет мемлекеттердің аумағынан жүзеге асырылатын ҚР қарсы қылмыстарды 

ашу. 

~барлық аталғандар 

} 

::101::ЖІҚ арнайы функциясының түрі ретінде мемлекеттік құрылыстың 

негіздеріне, қоғамдық игілікке, тұрақтылық пен келісімге қарсы нұқсан 

келтіретін қызметтен қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету 

мынадай міндеттерді шешуді қамтиды (дұрыс емес нұсқаны атап өту): 

{~Халықаралық террористік және басқа да қылмыстық ұйымдардың ҚР-ға 

қарсы құқыққа қарсы әрекеттерінің алдын алу және жолын кесу. 

~Шет мемлекеттердің арнайы қызметтерінің ҚР-ға қарсы нұқсан келтіру 

қызметінің алдын алу және жолын кесу. 

~ҚР аумағында жүзеге асырылатын ұйымдар мен жеке тұлғалардың құқыққа 

қайшы әрекеттерінің алдын алу және жолын кесу. 

=Шет мемлекеттердің аумағынан да, ҚР аумағынан да жүзеге асырылатын 

ҚР-ға қарсы қылмыстарды ашу. 

~барлық аталғандар 

} 

::102::ЖІҚ арнайы функциясының түрі ретінде Президент пен басқа да 

күзетілетін адамдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету мынадай міндеттерді 

шешуді қамтиды (дұрыс емес нұсқасын белгілеу): 

{~Президенттің физикалық және жедел күзеті. 

~Президенттің отбасы мүшелерін және заңмен белгіленген басқа адамдарды 

физикалық және жедел қорғау. 
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~Шет мемлекеттердің үкіметтік делегацияларының басшылары мен 

мүшелерін олардың ҚР-ға сапарлары кезінде физикалық және жедел күзету. 

=ҚР Үкіметі мен Парламенті мүшелерін физикалық және жедел қорғау. 

~Президент аппаратында әзірленетін және сақталатын құжаттар мен 

ақпараттың сақталуы мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

} 

::103::ЖІҚ арнайы функциясының түрі ретінде мемлекеттік шекараны 

қорғауды қамтамасыз ету мынадай міндеттерді шешуді қамтиды (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Шекаралас мемлекеттердің арнайы қызметтерінің және олардың 

аумағынан жұмыс істейтін қылмыстық ұйымдардың ҚР Мемлекеттік 

шекарасын бұзумен байланысты іс-шаралардың жоспарлары, дайындығы 

және жүзеге асыруы туралы мәліметтер алу. 

~ҚР Мемлекеттік шекарасын бұзудың алдын алу бойынша шектес 

мемлекеттердің арнайы қызметтері мен қылмыстық ұйымдарына тиімді 

ықпал ету. 

=ҚР Мемлекеттік шекарасын бұзуға байланысты қылмыстарды ашу. 

~ҚР тарапынан мемлекеттік шекараны жоспарланған немесе жасалған 

бұзушылықтар туралы деректерді алу. 

~барлық аталғандар 

} 

::104::Заңмен қорғалатын құпияны құрайтын мәліметтердің сақталуын 

қамтамасыз ету; ЖІҚ арнайы функциясының түрі ретінде коммерциялық 

құпияны қорғауда кәсіпорындарға, мекемелерге, ұйымдарға жәрдемдесу 

мынадай міндеттерді шешуді қамтиды (дұрыс емес нұсқасын белгілеу): 

{~Мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтердің сақталуын қамтамасыз ету. 

~Заңмен қорғалатын өзге де құпияны құрайтын мәліметтердің сақталуын 

қамтамасыз ету. 

~Ведомстволық құпияны құрайтын мәліметтердің сақталуын қамтамасыз ету. 

=Коммерциялық құпияны қорғауда кәсіпорындарға, мекемелерге, ұйымдарға 

жәрдемдесу. 

~Кәсіпорындарға, мекемелерге, ұйымдарға коммерциялық құпияны құрайтын 

мәліметтерді алуға жәрдемдесу. 

} 

::105::ЖІҚ арнайы функциясының түрі ретінде ЖІҚ жүзеге асыратын 

органдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету мынадай міндеттерді шешуді 

қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ қатысатын тұлғалардың физикалық және жедел қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарды енгізу және тарту нәтижесінде шет 

мемлекеттердің арнаулы қызметтерінің және қылмыстық ұйымдардың оларға 

енуінен қорғау. 
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~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың ғимараттары мен құрылыстарын 

физикалық және жедел қорғау. 

=ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қауіпсіздігін бұзумен байланысты 

қылмыстарды анықтау және ашу. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарда әзірленетін және сақталатын құжаттардың 

сақталуын және қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

} 

::106::Жедел-іздестіру үдерісі(процессі) мыналардан тұрады (дұрыс нұсқасын 

белгілеу): 

{=ЖІҚ мақсаттарына жетудің белгілі бір кезеңдерінің мақсатты реттілігі. 

~ЖІҚ міндеттерін шешуге бағытталған жедел-іздестіру іс-шаралары мен іс-

қимылдардың жиынтығы. 

~Жедел-іздестіру іс-шаралары мен ЖІҚ міндеттерін шешуге бағытталған іс-

әрекеттердің мақсатты реттілігі. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::107::ЖІҚ-нің қолданыстағы бағыттарына сәйкес жедел-іздестіру процесі 

мыналарға бөлінуі мүмкін (қате нұсқаны белгілеу): 

{~Шолу процесс. 

~Контрразведывательный(контршолу) процесі.  

~Қылмыстық тергеу (іздестіру)  процесі. 

=Қылмыстық-атқару процесі. 

~Әкімшілік-іздестіру процесі. 

} 

::108::Жедел-іздестіру процесінің кезеңдері болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Жедел іздеу. 

~Жедел тексеру. 

~Жедел өңдеу. 

=Жедел жолын кесу. 

~Жедел бақылау. 

} 

::109::Жедел іздестіру сатысының мақсаты болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Құқыққа қарсы қызмет фактілері туралы бастапқы деректерді алу. 

~Заңсыз әрекеттің белгілері туралы алғашқы деректерді алу. 

=Құқыққа қарсы қызметтің егжей-тегжейлері мен мән-жайлары туралы 

деректер алу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 
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::110::Жедел тексеру сатысының мақсаты болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Жедел іздестіру барысында алынған деректерді растау немесе теріске 

шығару. 

~Құқыққа қарсы қызметтің алдын алу және жолын кесу. 

=Анықталған қылмысты тергеуді ұйымдастыру. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::111::Жедел даму сатысының мақсаты (дұрыс емес нұсқаны атап өту): 

{~Қылмыстық әрекеттің фактілері мен жағдайларын жан-жақты, неғұрлым 

толық анықтау, зерттеу және оған қатысушыларды зерттеу. 

~Алдын алу және жолын кесудің жасырын шараларын жүзеге асыру. 

~Ашық бұлтартпау шараларын дайындау. 

=Объектіге қатысты бұлтартпау шараларын жариялағаннан кейін оған 

бақылауды ұйымдастыру. 

~барлық аталғандар 

} 

::112::Құқыққа қарсы іс-әрекет объектісін әзірлеу үшін негіз болған 

материалдар мынадай талаптарға жауап беруі тиіс(дұрыс емес нұсқаны атап 

өту керек): 

{~Дәлелді күшке ие болу.  

~Жеткілікті болу. 

~Алдын ала тексерілген болу. 

=Нақты тұлғаларға, адамдар тобына немесе объектіні көрсету.  

~барлық аталғандар 

} 

::113::Жедел іздестіру сатысының мақсаты болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны атап өту): 

{~Анықтау, тергеу органдарынан және соттан жасырынып жүрген адамдарды 

іздестіру. 

~Қылмыстық немесе әкімшілік жауапкершіліктен жалтарған адамдарды 

іздеу. 

=Заңсыз әрекеттің дәлелдерін іздеу. 

~Заңда белгіленген жағдайларда хабар-ошарсыз жоғалған адамдарды және 

өзге де адамдарды іздестіру. 

~Мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтері бар жоғалған құжаттар мен 

заттарды іздестіру. 

} 

::114::Жедел бақылау сатысының мақсаты болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Заңсыз қызмет объектісін бақылау. 
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=Заңсыз қызмет объектісінің байланыстарын анықтау. 

~Қажет болған жағдайда байқау объектісінің құқыққа қарсы қызметінің 

алдын алу және жолын кесу шараларын қабылдау. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::115::Жедел-іздестіру қызметінің нәтижесі болуы мүмкін (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Ақпарат. 

~Деректі материалдар. 

~Қылмыскерді ұстау. 

~Іздестіріліп жатқан адамды анықтау. 

=Оппозициялық партиялардың, қозғалыстардың қызметін тоқтату. 

} 

::116::ЖІҚ процесінде алынған материалдар пайдаланылуы мүмкін (дұрыс 

емес нұсқаны белгілеу): 

{~Қылмыстардың алдын алу, жолын кесу және ашу бойынша ЖІШ жүргізу 

үшін. 

~Тергеу әрекеттерін дайындау және жүргізу үшін.  

=Қылмыстық істер бойынша дәлелдемелер ретінде, олардың ресімделуі ҚР 

ҚПК талаптарына сәйкестігіне қарамастан. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::117::ЖІШ жүзеге асыратын органның қызметкері ЖІҚ жүргізу кезінде 

тікелей алынған нақты деректер (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{~Кез келген жағдайда дәлел ретінде пайдаланылуы мүмкін. 

=Куәгер ретінде қызметкерден жауап алынған жағдайда дәлел ретінде 

пайдаланылуы мүмкін. 

~Дәлелдемелер ретінде пайдалануға болмайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::118::ЖІШ жүзеге асыратын органға құпия көмек көрсететін тұлғаның ЖІҚ 

жүргізу кезінде тікелей алған нақты деректері (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Кез келген жағдайда дәлел ретінде пайдаланылуы мүмкін. 

=Құпия көмекшіден куә, жәбірленуші, күдікті, айыпталушы ретінде жауап 

алынған жағдайда дәлелдемелер ретінде пайдаланылуы мүмкін. 

~Дәлелдемелер ретінде пайдалануға болмайды 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 
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::119::"ЖІҚ туралы" заңының  3-бабына сәйкес ЖІҚ-нің қағидаты болып 

табылады: 

{~Адамгершілік қағидаты.  

~Жоспарлылық қағидаты.  

~Жасалған қылмыс үшін жауапкершіліктің бұлтартпастығы қағидаты. 

=Адам мен азаматтың құқықтарын құрметтеу қағидаты.  

~Жауапкершілік қағидаты. 

} 

::120::"ЖІҚ туралы" Заңның 11-бабында көрсетілген ЖІШ көрсетіңіз: 

{~Электрондық ақпаратты алу. 

~Компьютерлік желілер арқылы берілетін ақпаратты алу. 

~Техникалық байланыс арналарынан ақпаратты алу. 

~Телекс, факсимильдік және электрондық желілер арқылы берілетін 

ақпаратты алу. 

=электр (телекоммуникация) байланысының желілері арқылы берілетін 

ақпаратты жасырын бақылау, ұстап алу және алу. 

} 

::121::Жедел-іздестіру қызметінде және криминалистикада толығымен сәйкес 

келеді (дұрыс нұсқаны атап өту керек): 

{=Мақсаттары. 

~Міндеттері. 

~Қызмет объектілері. 

~Қызмет субъектілері. 

~Қызметтің нысандары мен құралдары. 

} 

::122::Жедел-іздестіру және қылмыстық іс жүргізу қызметінде толығымен 

сәйкес келеді (дұрыс нұсқаны атап өту керек): 

{=Мақсаттары. 

~Міндеттері. 

~Қызмет объектілері. 

~Қызмет субъектілері. 

~Қызмет әдістері. 

} 

::123::ЖІҚ құқық қорғау функциясы және қылмыстық іс жүргізу қызметі 

келесі жалпы міндетті шешеді(дұрыс нұсқаны атап өту): 

{~Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге, оның 

экономикалық әлеуеті мен қорғаныс қабілетін нығайтуға жәрдемдесу. 

~Қылмыстарды анықтау, алдын алу және жолын кесу. 

=Қылмыстарды ашу. 

~Қылмыс жасаған адамдарды әшкерелеу және қылмыстық жауаптылыққа 

тарту. 

~Әділ сот талқылауы. 
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} 

::124::ЖІҚ-ға қарағанда қылмыстық іс жүргізу қызметінің объектілері болып 

табылады (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{~Олардың заңсыз әрекетке ықтимал қатысы бар екендігі туралы ақпарат бар 

адамдар. 

~Құқыққа қарсы қызметке олардың белгіленген қатыстылығы туралы 

мәліметтер бар адамдар. 

=Қылмыс жасағаны үшін сезіктілер мен айыпталушылар. 

~Ұйымының қатысты бар мәліметтер туралы ықтимал қатысы бар құқыққа 

қарсы қызметті. 

~Олардың заңсыз әрекетке қатысы бар екендігі туралы ақпарат бар ұйымдар. 

} 

::125::ЖІҚ құқық қорғау функциясы және қылмыстық іс жүргізу қызметі 

мынадай ортақ субъектілерге ие (дұрыс нұсқаны атап өту керек): 

{=ЖІҚ құқық қорғау функциясын жүзеге асыруға уәкілетті органдар. 

~ЖІҚ жүзеге асыруға заңмен уәкілеттік берілмеген анықтау органдары. 

~Прокуратура. 

~Сот. 

~барлық аталғандар 

} 

::126::ЖІҚ құқық қорғау функциясының мазмұны (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Қылмыстық процесс аясында. 

=Қылмыстық процестің шеңберінен тыс. 

~Оның қылмыстық процеске ешқандай қатысы жоқ. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::127::ЖІҚ теориясын зерттеудің негізгі объектісінің құрамына кіреді (қате 

нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың танымдық қызметі. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қайта құру қызметі. 

=ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың құқық қорғау қызметі. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::128::ЖІҚ негізгі мазмұны мыналарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеңіз): 

{~Жедел-іздестіру іс-шараларын ұйымдастыру. 

~Жедел-іздестіру іс-шараларын жүзеге асыру. 

=Заңмен белгіленген функцияларды орындау. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 
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} 

::129::ЖІҚ жүйесінің заңдылықтарын құрайды (атап өту дұрыс емес 

вариантын): 

{~ЖІҚ қажеттілігін анықтайтын заңдылықтар. 

=ЖІҚ принциптерін анықтайтын заңдылықтар. 

~ЖІҚ күштері мен құралдарына қойылатын талаптарды анықтайтын 

заңдылықтар. 

~ЖІШ жүзеге асыру заңдылықтары. 

~ЖІҚ-нің басқару заңдылықтары.  

} 

::130::ЖІҚ мақсаттарының тізбесіне кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Азаматтардың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары мен 

заңды мүдделерін қорғау. 

~Меншікті қорғау. 

=Мемлекет басшылығына экономикалық әлеует пен қорғаныс қабілетін 

нығайтуға жәрдемдесу. 

~Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

~барлық аталғандар 

} 

::131::ЖІҚ міндеттері болып табылады (қате нұсқаны белгілеу): 

{~Қоғамның, мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге және оның 

экономикалық әлеуеті мен қорғаныс қабілетін нығайтуға жәрдемдесу. 

~Қылмыстарды анықтау, алдын алу, жолын кесу және ашу. 

~ҚР Президентінің және басқа да күзетілетін адамдардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету. 

=Анықтау және алдын ала тергеуді жүзеге асыру. 

~Мемлекеттік шекараны қорғауды қамтамасыз ету. 

} 

::132::ЖІҚ белгілерінің тізбесіне кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Мемлекеттік сипат, оған сәйкес жедел-іздестіру қызметі-бұл өзіне берілген 

құзырет шеңберінде заңмен айқындалған мемлекеттік органдардың ғана 

жүзеге асыруға құқығы бар мемлекеттің қызметі; 

~Азаматтардың өмірін, денсаулығын, құқықтарын, бостандықтары мен заңды 

мүдделерін, меншікті құқыққа қарсы қол сұғудан қорғауға, қоғам мен 

мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз етуге бағытталу; 

~Заңда жарияланған және ведомстволық нормативтік құқықтық актілерде 

көрсетілген ЖІҚ қағидаттарына сәйкестігі; 

~Заңда айқындалған жедел-іздестіру іс-шараларын жүзеге асыру нәтижесінде 

қойылған міндеттерді шешу; 

=Тек жасырын жұмыс түрлерін қолдану; 

} 

::133::ЖІҚ функциясы-бұл (дұрыс нұсқаны белгілеу): 
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{~ЖІҚ міндеті. 

~ЖІҚ бағыты. 

=ЖІҚ тағайындау. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::134::ЖІҚ функцияларының қатарына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Құқық қорғау қызметі. 

=Ел басшылығын қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету функциясы. 

~Арнайы функция. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::135::ЖІҚ құқық қорғау функциясы бағытталған (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{~ҚІЖК шеңберінде құқық қорғау міндеттерін шешу. 

~ҚІЖК шеңберінде де, одан тыс жерлерде де құқық қорғау міндеттерін 

шешу. 

=Қылмыстық әділет органдарының басқа да функцияларын орындауға ықпал 

ету. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::136::ЖІҚ құқық қорғау функциясы өз өрнегін табады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеңіз): 

{~Жалпы ЖІШ.  

~Арнайы ЖІШ. 

=Тергеу әрекеттері. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар.  

} 

::137::ЖІҚ-нің арнайы функциясы - бұл (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{=Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәселелеріне 

байланысты Заңмен белгіленген міндеттерді арнайы күштермен, 

құралдармен, ЖІҚ әдістерімен шешу. 

~Мемлекет басшылығының арнайы тапсырмаларын орындау. 

~Шет мемлекеттердің арнайы қызметтерінің құқыққа қарсы қызметінің 

жолын кесу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::138::Арнайы функция келесі мәселелерді шешуді қарастырады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеңіз): 
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{~Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

~Мемлекеттің экономикалық әлеуетін және қорғаныс қабілетін нығайту. 

=Мемлекет басшылығының арнайы тапсырмаларын орындау. 

~Президенттің және басқа да күзетілетін адамдардың қауіпсіздігін 

қамтамасыз ету. 

~Мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтердің сақталуын қамтамасыз ету. 

} 

::139::ЖІҚ-ның құқықтық негізін құрайтын нормативтік актілердің қатарына 

кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР Конституциясы. 

~ЖІҚ туралы заң. 

=ҚР Азаматтық кодексі. 

~ҚР-ның қылмыстық кодексі. 

~Қылмысқа қарсы күрес жөніндегі мемлекетаралық келісімдер. 

} 

::140::ЖІҚ қағидаттары келесі топтарға бөлінеді (қате нұсқаны белгілеңіз): 

{~Әлеуметтік-құқықтық қағидаттар.  

~Ұйымдастыру  қағидаттары.  

=Қауіпсіздікті қамтамасыз ету қағидаттары. 

~Тактикалық қағидаттар.  

~барлық аталғандар 

} 

::141::ЖІҚ-ның әлеуметтік-құқықтық қағидаттарына мыналар жатады (дұрыс 

емес нұсқаны белгілеу): 

{~Заңдылық. 

~Жеке адамның құқықтары мен бостандықтарын сақтау. 

=Қоғам мен мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету міндеттерінің жеке 

адамның құқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз ету міндеттерінен 

артықшылығы. 

~Жеке тұлғаның қадір-қасиетін құрметтеу. 

~Азаматтардың заң алдындағы теңдігі. 

} 

::142::ЖІҚ жалпы тактикалық қағидаттарына мыналар жатады (дұрыс емес 

нұсқаны атап өту керек): 

{~Конспирация қағидаты.  

~Дауысты және дауыссыз әдістерді біріктіру қағидаты.  

~Қорлау қағидаты.  

~Негізделген операциялық тәуекел қағидаты.  

=ЖІҚ мақсаттарына қол жеткізуге бағытталу қағидаты.  

} 

::143::ЖІҚ жүзеге асыру кезінде заңдылықты сақтаудың құқықтық 

кепілдіктерінің қатарына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 
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{~ҚР Конституциясының ережелері. 

~ЖІҚ  Жалы Заңның ережелері. 

=ҚР і міндеттемелері. 

~ЖІҚ жүзеге асырылуын бақылау және қадағалау. 

~Өте қажет және қажетті қорғаныс жағдайларынан басқа, ЖІШ барысында 

азаматтардың өміріне, денсаулығына және мүлкіне қауіп төндіретін іс-

әрекеттер жасауға тыйым салу. 

} 

::144::ЖІҚ жүзеге асыратын Орган қылмысты дайындауға немесе жасауға 

кінәлілігі дәлелденбеген адамның талап етуі бойынша ұсынуға 

міндетті(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{=Ондағы барлық материалдар. 

~Тексеру үшін негіз болған мәліметтер 

мемлекеттік немесе заңмен қорғалатын өзге де құпияны жария ету. 

~Мемлекеттік немесе заңмен қорғалатын өзге де құпияның жариялануын 

болдырмайтын шектерде оған қатысты қолда бар ақпараттың сипаты туралы 

мәліметтер. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::145::ЖІҚ жүзеге асыратын орган қылмысты дайындауға немесе жасауға 

кінәлілігі дәлелденбеген адамға қатысты мәліметтер беруден бас тартқан 

жағдайда, оны мұны жасауға міндеттеуі мүмкін (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Соттың дәлелді ұйғарымы. 

~Прокурордың ұйғарымы. 

=Республикалық және облыстық әділет органдарының шешімі. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::146::Адамға қатысты ЖІҚ барысында алынған, заңмен тыйым салынған іс-

әрекеттер жасалғаны туралы ақпараты жоқ деректер сақтауға жатпайды және 

жойылады (дұрыс нұсқасын белгілеу керек): 

{~Егер олар мемлекеттік құпияны құрайтын ақпарат болса. 

=Егер олар жеке өмірге, адамның ар-намысы мен қадір-қасиетіне қатысты 

болса. 

~Егер оларда мемлекет басшылығына нұқсан келтіретін мәліметтер болса. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::147::Қазақстан Республикасының аумағында ЖІҚ жүзеге асыруға құқығы 

бар органдардың қатарына кіреді (қате нұсқаны белгілеу): 
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{~Ішкі істер органдары. 

~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Әскери барлау органдары ӘБ. 

~ҚР Президентінің Күзет қызметі. 

=Кәсіпорындардың, мекемелердің, ұйымдардың қауіпсіздік қызметтері. 

} 

::148::ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың міндеттеріне кіреді (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Жеке және заңды тұлғалардың заңмен қорғалатын құқықтарын, 

бостандықтары мен мүдделерін, меншікті, қоғамның, мемлекеттің 

қауіпсіздігін қорғау және оның экономикалық және қорғаныс әлеуетін 

нығайту үшін қажетті шараларды қабылдау. 

~Қазақстан Республикасының мемлекеттік билік және басқару органдарын 

қоғам мен мемлекет қауіпсіздігіне төнген қауіп туралы куәландыратын 

өздеріне белгілі фактілер мен деректер туралы уақтылы хабардар ету. 

=Қылмыстық істер бойынша ЖІШ өткізу туралы тергеушілердің 

тапсырмаларын және прокурордың кез келген нысанда берілген нұсқауларын 

орындауға міндетті. 

~Құқықтық көмек туралы шарттар негізінде тиісті халықаралық құқық 

қорғау ұйымдары мен шет мемлекеттердің құқық қорғау органдарының сұрау 

салуларын орындау. 

~барлық аталғандар 

} 

::149::ЖІҚ жүзеге асыратын органдар құқықтарының тізбесіне кіреді (дұрыс 

емес нұсқаны белгілеу): 

{~Өз құзыреті шегінде ЖІҚ туралы заңда көрсетілген жария және жасырын 

жедел-іздестіру іс-шараларын жүргізу. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға құпия көмек көрсетуге келісім берген 

адамдармен ынтымақтастық қатынастарын орнатуға құқылы. 

=Тәуліктің кез келген уақытында меншік нысанына қарамастан 

кәсіпорындардың, мекемелердің, ұйымдардың аумағына және үй-жайларына 

бұл үшін, оның ішінде ЖІІ жүргізуге байланысты емес міндеттерді шешу 

үшін қандай да бір негіздемелерді көрсетпей кедергісіз кіру. 

~Қылмыстық әрекетке еліктейтін мінез-құлық моделін қолданыңыз. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын орган қызметкерінің не онымен ынтымақтасатын 

адамның қылмыстық тобына енгізуге құқығы бар. 

} 

::150::ЖІҚ жүзеге асыратын органдар болуы мүмкін (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{=Мемлекеттік басқару органдары. 

~Құқық қорғау органдары. 

~Арнайы қызметтер. 
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~Құқық қорғау органдары мен арнайы қызметтердің жиынтығы. 

~барлық аталғандар 

} 

::151:: ҚР Құқық қорғау органдарына толық немесе ішінара жатады (дұрыс 

емес нұсқасын белгілеу): 

{~Ішкі істер органдары. 

~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Қаржы полициясы органдары. 

=Қорғаныс министрлігінің барлау қызметі. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

} 

::152:: ҚР арнайы қызметтеріне толық немесе ішінара жатады (дұрыс емес 

нұсқасын белгілеу): 

{~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

=Ішкі істер органдары. 

~Қорғаныс министрлігінің барлау қызметі. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~барлық аталғандар 

} 

::153:: ЖІҚ объектілерінің санына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР заңнамасымен белгіленген құқыққа қарсы қызметті жүзеге асыратын 

тұлғалар, ұйымдар және қоғамдастықтар. 

~ҚР - ға қарсы барлау-диверсиялық қызметті жүзеге асыратын шет 

мемлекеттердің арнайы қызметтері. 

~ Анықтау, тергеу органдарынан және соттан жасырынып жүрген адамдар. 

=ҚР басшылығына оппозициялық партиялар, Қоғамдық бірлестіктер, 

тұлғалар. 

~Жедел-іздестіру міндеттерін шешу жоспарында қызығушылық тудыратын 

ақпарат. 

} 

::154:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың өзара іс-қимылы мыналарды 

қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Өзара қызығушылық тудыратын объектілер бойынша жұмыс кезіндегі іс-

қимылдарды үйлестіру. 

~Нормативтік актілерде белгіленген шеңберде өзара ақпараттандыру. 

~Бір - бірінің күштері мен құралдарын пайдалану. 

=Өзара мүдделілік объектілеріне жедел-іздестіру және қылмыстық істерді 

бірлесіп жүргізу. 

~Бірлескен ЖІШ өткізу. 

} 
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::155:: Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес Қазақстан 

аумағында ЖІШ жүзеге асыруға құқығы бар шет мемлекеттердің органдары 

ЖІҚ жүргізе ала ма? (дұрыс нұсқаны белгілеңіз): 

{~ЖІҚ туралы Заңға және мемлекетаралық келісімдерге сәйкес болуы 

мүмкін. 

=Мүмкін емес. 

~Мүмкін, бірақ тек ҚР Үкіметінің рұқсатын алу арқылы. 

~Олар ҚР Әділет министрлігімен және ҚР Бас прокуратурасымен келісе 

алады. 

~барлық аталғандар 

} 

::156:: Өзара іс-қимыл шеңберінде ЖІШ жүзеге асыруға құқығы бар ҚР 

органдары шет мемлекеттер аумағында ЖІҚ жүргізе ала ма? (дұрыс нұсқаны 

белгілеңіз): 

{~ЖІҚ туралы Заңға, тиісті мемлекеттердің заңнамасына және 

мемлекетаралық келісімдерге сәйкес болуы мүмкін. 

~Мүмкін, бірақ тек ҚР Үкіметі мен тиісті мемлекеттің рұқсатын алу арқылы. 

=Мүмкін емес. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::157:: ЖІҚ-ға қатысатын адамдарға жатады (дұрыс емес нұсқасын белгілеу): 

{~Кадрлық (штаттық) жедел құрам. 

~Штаттан тыс жедел қызметкерлер. 

~Тергеу және криминалистикалық бөлімшелердің қызметкерлері. 

=Құпия көмекшілер. 

~барлық аталғандар 

} 

::158:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қызметкерлері мынадай 

талаптарға сәйкес келуі тиіс: 

{~ҚР азаматтары болу. 

~Кәмелеттік жаста болуы. 

~Психикалық және физикалық сау болу. 

=Жоғары білімі бар. 

~Саяси партияларда тұрмау. 

} 

::159:: Штаттан тыс жедел қызметкерлер болуы мүмкін (қате нұсқаны атап 

өту): 

{~ҚР азаматтары. 

=ҚР азаматтары, шетелдіктер және азаматтығы жоқ адамдар. 

~Кәмелетке толған және психикалық сау адамдар. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың бұрынғы қызметкерлері. 
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~барлық аталғандар 

} 

::160:: Мынадай шарттар сақталған кезде тұлға құпия ынтымақтастыққа 

тартылуы мүмкін (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Қазақстан азаматтығының болуы. 

~Жалпықалалық сенбілік. 

~Психикалық денсаулық. 

=Ерікті келісім. 

~барлық аталғандар 

} 

::161:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен құпия ынтымақтастыққа келісім 

берген тұлғалар міндетті (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Оларға берілген тапсырмалар мен тапсырмаларды орындау. 

~Ынтымақтастық барысында өздеріне белгілі болған мәліметтерді құпия 

сақтауға міндетті. 

=Көрінеу жалған ақпарат бермеу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::162:: Қандай жағдайда ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен жасырын 

ынтымақтасатын адамдар өздеріне қабылдаған міндеттемелерді 

орындамағаны үшін қылмыстық жауаптылыққа тартылуы мүмкін (дұрыс 

нұсқаны белгілеу): 

{~Барлық жағдайларда. 

~Тапсырмаларды орындаудан бас тартқан кезде. 

~Ынтымақтастық барысында оларға белгілі болған құпия мәліметтер жария 

етілген жағдайда. 

~Көрінеу жалған ақпарат берген кезде. 

=Өзінің ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға тиесілігін әдейі жасырған 

жағдайда. 

} 

::163:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен құпия ынтымақтастыққа келісім 

берген адамдардың (дұрыс емес нұсқаны атап өтуге)құқығы бар: 

{~Ынтымақтастықтың құпиялылығы туралы. 

~Ынтымақтастықтан бас тартуға. 

=Мемлекет тарапынан қорғауға. 

~Мән-жайларға қарамастан, тапсырмаларды орындау кезінде заңсыз 

әрекеттерді жасау. 

~Заңда белгіленген жағдайларда зейнетақымен қамсыздандыру туралы. 

} 

::164:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдар жәрдем көрсетуге міндетті (дұрыс 

емес нұсқасын белгілеу): 
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{=Мемлекеттік органдардың, ведомстволардың, мекемелердің, 

кәсіпорындардың барлық қызметкерлері, ҚР Әскери бөлімдерінің 

қызметкерлері. 

~ҚР мемлекеттік органдарының, ведомстволарының, кәсіпорындарының, 

мекемелерінің лауазымды тұлғалары. 

~ҚР Әскери бөлімдері мен құрамаларының лауазымды адамдары. 

~ҚР қоғамдық бірлестіктерінің лауазымды тұлғалары. 

~Ұйымдардың, кәсіпорындардың, мекемелердің жеке және басқа да 

мемлекеттік емес меншік нысандарының лауазымды адамдары. 

} 

::165:: ЖІШ жүргізу кезінде ҚР Қылмыстық заңының бұзылуына жол берген 

ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың қызметкерлері сәйкес жауапты болады 

(дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~ЖІҚ туралы заңмен. 

=Қылмыстық кодекс. 

~Қылмыстық іс жүргізу кодексі. 

~Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекс. 

~Ішкі ведомстволық нормативтік актілер. 

} 

::166:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдармен құпия ынтымақтасатын адамдарды 

құқықтық қорғау мыналарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Мемлекет тарапынан өмірді, денсаулықты, мүлікті қорғау. 

=Бұл адамдарға белгілі бір жағдайларда басқа азаматтарға қолданылмайтын 

ерекше құқықтар беру. 

~Мұндай адамдар туралы мәліметтерді мемлекеттік құпияны құрайтын 

мәліметтерге жатқызу. 

~Отбасы мүшелері мен жақын туыстарын қорғау. 

~барлық аталғандар 

} 

::167:: ЖІҚ нысандары болып табылады (қате нұсқаны белгілеңіз): 

{~Қолданысқа енгізіледі. 

~Іс-шара. 

~Операция. 

=Шара. 

~барлық аталғандар 

} 

::168:: ЖІҚ қолданылатын таным әдістеріне жатады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Бақылау. 

=Болжау. 

~Тексеру. 

~Эксперимент. 
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~Сауалнама тұлғалар. 

} 

::169:: ЖІҚ-да қолданылатын әсер ету әдістеріне жатады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Дезинформирование. 

~Арнайы таңдалған ақпаратты жылжыту. 

=Жедел эксперимент. 

~Жедел комбинация. 

~Ұстау. 

} 

::170:: Жедел-іздестіру іс-шараларына қойылатын талаптар мыналарды 

қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Өткізу үшін негіздердің болуы. 

~ЖІБ принциптеріне сәйкестігі. 

~Іс-шараның бағыныстылығы ЖІҚ-ның неғұрлым жалпы, басты мақсаттары 

болып табылады. 

=ҚПК нормаларына сәйкестігі. 

~Іс-шаралардың нақтылығы. 

} 

::171:: ЖІШ құрылымының элементтері болып табылады (қате нұсқаны 

белгілеу): 

{~Мақсаты мен міндеттері. 

~Тақырып және объект. 

=Өткізу негізі. 

~Іс-шара жоспары. 

~Нәтижесі. 

} 

::172:: Жалпы ЖІШ мыналар жатады (дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~Сауалнама. 

~Жария және жасырын қатынастарды орнату. 

~Қызметкерлерді қылмыстық ортаға енгізу. 

~Зерттеу үшін сынамалар мен үлгілерді іріктеу. 

=Қылмыстық әрекеттің іздерін табу, белгілеу және алу бойынша іс жүргізу 

әрекеттерін жүзеге асыру. 

} 

::173:: Арнайы ЖІШ жатады (дұрыс емес нұсқаны белгілеңіз): 

{~Сотталғандардың хат-хабарларының цензурасы. 

~Пошта жөнелтілімдерін бақылау. 

=Полиграфологиялық зерттеуді қолдану. 

~Телефон арқылы және басқа да сөйлесулерді тыңдау. 

~Бақылау, оның ішінде арнайы техникалық құралдарды пайдалана отырып. 

} 
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::174:: Объектілерге қатысты ЖІШ жүргізу үшін кедергілер болуы мүмкін 

(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{=Азаматтығы, жынысы, ұлты. 

~Тұрғылықты жері, әлеуметтік, лауазымдық және мүліктік жағдайы. 

~Қоғамдық бірлестіктерге қатыстылығы. 

~Дінге деген көзқарас және саяси сенім. 

~Үкіметке және мемлекеттің басқа да басқару органдарына мүшелік. 

} 

::175:: Сотталғандардың хат-хабарларына Цензура жүргізіледі (дұрыс 

нұсқасын белгілеу): 

{~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

=Әділет министрлігінің Ішкі істер, қаржы органдары. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~ҚР Қорғаныс министрлігінің барлау қызметі. 

~барлық аталғандар 

} 

::176:: Почта жөнелтімдерін толық көлемде бақылауды жүзеге асыруға 

құқығы бар (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{=Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Ішкі істер органдары. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~Қаржы полициясы. 

~Сыртқы барлау қызметі. 

} 

::177:: ЖІҚ жүзеге асыратын барлық органдардың мүдделері үшін байланыс 

кәсіпорындарының телефон коммуникациялары мен пошта арналарын 

пайдалануға байланысты арнайы жедел-іздестіру іс-шаралары техникалық 

түрде жүргізіледі (дұрыс нұсқаны белгілеу): 

{=Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Ішкі істер органдары. 

~Президенттің Күзет қызметі. 

~Қаржы полициясы. 

~Сыртқы барлау қызметі. 

} 

::178:: Арнайы жедел-іздестіру іс-шараларын тек өзінің жедел қамтамасыз 

ету объектілерінде ғана жүргізе алады (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Ұлттық қауіпсіздік органдары. 

~Ішкі істер органдары. 

=Президенттің Күзет қызметі. 

~Қаржы полициясы. 

~барлық аталғандар 

} 
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::179:: Прокурордың санкциясымен мынадай ЖІШ жүргізіледі (дұрыс емес 

нұсқасын белгілеу): 

{~Пошта жөнелтілімдерін бақылау. 

~Телефон сөйлесулерін тыңдау. 

~Тұрғын үй-жайларға, ғимараттарға ену. 

~Телеграф жөнелтілімдерін бақылау. 

=Техникалық байланыс арналарынан, компьютерлік жүйелерден және өзге де 

техникалық құралдардан ақпарат алу. 

} 

::180:: Арнайы ЖІШ жүргізуге санкция беруге құқығы бар (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~ҚР Бас прокуроры және оның орынбасарлары. 

~ҚР Әскери прокуроры. 

~Облыс прокурорлары және оларға теңестірілген прокурорлар. 

=Уәкілетті органдардың ЖІҚ қадағалауын жүзеге асыратын прокурорлар. 

~барлық аталғандар 

} 

::181:: Азаматтардың хат жазысу, телефон арқылы сөйлесу, сондай-ақ тұрғын 

үйге қол сұқпау құпиясына құқықтарын бұзумен байланысты арнайы ЖІШ 

қандай жағдайларда прокурордың санкциясын алмай, ал ҚР Бас 

Прокурорымен келісілген тәртіппен жүргізілуі мүмкін (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Барлау ақпаратын алу үшін. 

~ҚР-ға қарсы құқыққа қарсы қызметті жүзеге асыратын шет мемлекеттердің 

арнаулы қызметтері мен шетелдік ұйымдардың барлау-нұқсан келтіру 

қызметін анықтау, алдын алу және жолын кесу мақсатында. 

=Ауыр және аса ауыр қылмыстарды ашу. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::182:: ЖІҚ  жүзеге асыратын органның басшысы бекіткен қаулы негізінде 

прокурорды міндетті түрде хабардар ете отырып, 24 сағат ішінде 

азаматтардың жазбаша келісімімен телефон арқылы сөйлесулерді тыңдауға 

рұқсат етіледі (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{=Жеке тұлғалардың өміріне, денсаулығына, меншігіне қауіп төнгенде. 

~Дайындалып жатқан ауыр қылмыс туралы мәліметтер алу. 

~Маңызды жедел маңызды ақпаратты нақты алу жағдайының туындауы. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::183:: ЖІҚ  жүзеге асыратын органның басшылығы бекіткен дәлелді қаулы 

негізінде хат жазысу, телефон арқылы сөйлесу құпиясын, сондай-ақ тұрғын 
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үйге қол сұғылмау құқығын қозғайтын ЖІШ жүргізуге жол беріледі, 

прокурорды дереу хабардар етеді және кейіннен 24 сағат ішінде санкция 

алады 

(дұрыс нұсқаны белгілеңіз): 

{~Адамдардың өміріне, денсаулығына қауіп төнгенде. 

=Кейінге қалдыруға болмайтын және террористік акт, диверсия және басқа 

да ауыр қылмыстар жасауға әкелуі мүмкін. 

~Заңсыз әрекеттің маңызды дәлелдерін алудың нақты мүмкіндіктері. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::184:: ЖІШ өткізу үшін негіздемелер санына кіреді (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 

{~Қозғалған қылмыстық істің болуы. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға келіп түскен дайындалып жатқан, 

жасалып жатқан немесе жасалған құқық бұзушылық туралы ақпарат. 

~Шет мемлекеттердің арнайы қызметтерінің ҚР-ға қарсы барлау-

диверсиялық акциялары туралы ақпарат. 

~Құқықтық көмек туралы шарттарға сәйкес халықаралық құқық қорғау 

ұйымдары мен шет мемлекеттердің құқық қорғау органдарының сұрау 

салулары. 

=Тергеушінің кез-келген нысанда және кез-келген қылмыстық істер бойынша 

берген тапсырмалары. 

} 

::185:: ЖІҚ Заңында көрсетілген ЖІШ негіздері (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{=Толық болып табылады. 

~Орынды жағдайларда Үкімет басшысының немесе ҚР Бас Прокурорының 

нұсқауларымен толықтырылуы мүмкін. 

~Негіздемелік, бағыттаушы болып табылады, ал ЖІШ жүргізудің нақты 

негізі туралы шешімді ЖІШ жүзеге асыратын орган қабылдайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::186:: ЖІҚ жүзеге асыратын органдар өз құзыреті шегінде өз бастамасы 

бойынша немесе өзге де мемлекеттік органдардың бастамасы бойынша 

шешімдер қабылдау үшін қажетті жеке басты сипаттайтын ЖІШ жүргізу 

арқылы деректер жинауға құқылы (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ жүзеге асыратын органдарға жұмысқа және қызметке қабылдау 

туралы. 

~Мемлекеттік құпияны құрайтын мәліметтерге рұқсат беру туралы. 

~ЖІҚ-ға қатысуға рұқсат беру немесе ЖІҚ жүзеге асыру алған материалдарға 

қол жеткізу туралы. 
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=Мемлекеттік ведомстволарға, ұйымдарға, мекемелерге жұмысқа қабылдау 

туралы. 

~Жеке детективтік практикамен айналысуға рұқсат беру туралы. 

} 

::187:: ЖІШ ұйымдастыру және өткізу тактикасы (дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Олар әрқашан қызметтік, әскери немесе мемлекеттік құпияны құрайды. 

=Кейбір жағдайларда қызметтік, әскери немесе мемлекеттік құпия болуы 

мүмкін. 

~Қызметтік, әскери немесе мемлекеттік құпияны құрмайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::188:: ЖІШ өткізу нәтижесінде алынған материалдар (дұрыс нұсқасын 

белгілеу): 

{~Барлық жағдайларда белгілі бір құқықтық салдарға әкеп соғады. 

=Олар қылмыстық-құқықтық заңнамада көзделген нысанға алынғаннан кейін 

ғана құқықтық салдарға әкеп соғады. 

~Қандай да бір құқықтық салдарға әкеп соқтырмайды. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::189:: ЖІҚ ұйымы туралы мәліметтер, нақты ЖІШ, заңмен қорғалатын 

құпияны құрайтын ақпаратты алу көздері мен тәсілдері туралы мәліметтер 

(дұрыс нұсқасын белгілеу): 

{~Ешқандай жағдайда жариялауға жатпайды. 

=Заңнамада көзделген жағдайларда жария етілуі мүмкін. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органның шешімі бойынша және прокурордың 

санкциясымен тергеу мүддесі үшін жария етілуі мүмкін. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::190:: Азаматтардың жеке өмірін, ар-намысы мен қадір-қасиетін қозғайтын 

мәліметтер (дұрыс нұсқаны атап өту): 

{=Ешқандай жағдайда жариялауға жатпайды. 

~Заңнамада көзделген жағдайларда жария етілуі мүмкін. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органның шешімі бойынша және прокурордың 

санкциясымен тергеу мүддесі үшін жария етілуі мүмкін. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::191:: ЖІҚ жүзеге асыру кезінде тыйым салынады (дұрыс емес нұсқаны 

белгілеу): 
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{~Аса қажет және қажетті қорғаныс жағдайларын қоспағанда, азаматтардың 

өміріне, денсаулығына және мүлкіне нақты қатер төндіретін іс-әрекеттер 

жасауға құқылы емес. 

~Қандай да бір саяси партияның, сондай-ақ қоғамдық және діни 

бірлестіктердің мүддесі үшін іс-әрекет жасауға құқылы. 

=Прокурордың санкциясынсыз барлық арнайы ЖІШ жүзеге асыру. 

~Азаматтарды құқық бұзушылық жасауға итермелеу және арандату. 

~Жедел-іздестіру материалдарын бұрмалау. 

} 

::192:: Жедел іздестіру іс-шаралары тоқтатылады (қате нұсқасын белгілеу): 

{~Шешу үшін оларды жүргізу көзделген міндеттерді орындау кезінде. 

~Қойылған міндеттерді шешудің объективті мүмкін еместігін куәландыратын 

мән-жайлар анықталған жағдайда. 

=Қажетті күштер мен құралдардың жетіспеушілігіне байланысты. 

~Адамды жауаптылыққа тартуды болдырмайтын мән-жайларды анықтау 

бойынша шаралар қабылдайды. 

~барлық аталғандар 

} 

::193:: Жедел-іздестіру іс-шаралары жүргізілуі мүмкін (дұрыс нұсқасын 

белгілеу): 

{~Тек жасырын. 

~Тек жария. 

=Жария және жасырын. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::194:: Жедел жағдай мазмұнының элементтері болып табылады (дұрыс емес 

нұсқаны белгілеу): 

{~Танымдық-түрлендіру қызметінің объектілері. 

~ЖІҚ жүзеге асыратын органдардың күштері мен құралдары. 

~Жедел-іздестіру қызметі жүзеге асырылатын орта. 

=Жедел жағдайдың дамуын болжау нәтижелері. 

~барлық аталғандар 

} 

::195:: Жедел жағдайды зерттеуге қойылатын талаптар мыналарды қамтиды 

(дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Мақсаттылық және үздіксіздік. 

~Ұйымдастырушылық және жоспарлы зерттеу. 

=Қорлау. 

~Конспиративті. 

~барлық аталғандар 

} 
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::196:: ЖІҚ келесі бағыттарды қамтиды (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~Барлау. 

~Қарсы барлау. 

~ Қылмыстық-іздестіру. 

=Күзет-детективті. 

~Әкімшілік-детективтік. 

} 

::197:: Барлау қызметінің құқықтық негізінің құрамдас элементтерінің 

қатарына кіреді (дұрыс емес нұсқаны белгілеу): 

{~ЖІҚ туралы заң. 

~ҚР Президентінің жарлықтары. 

~ҚР Үкіметінің қаулылары. 

~Ведомстволық нормативтік актілер. 

=Халықаралық құқық нормалары. 

} 

::198:: Барлау қызметі арқылы ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету 

міндеттерін шешуге бағытталған (дұрыс емес нұсқаны атап өту): 

{~Шет мемлекеттер бойынша құпия ақпарат алу. 

~Шет мемлекеттердің басшы органдарына ықпал ету. 

~Шетелдегі құпия тасымалдаушы ҚР мекемелері мен азаматтарының 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 

=Барланған елдердегі криминалдық және басқа да қылмыстық әрекеттерді 

анықтау, алдын алу және жолын кесу. 

~Халықаралық және басқа да қылмыстық ұйымдардың ҚР Қылмыстық 

кодексімен қорғалатын мүдделеріне қарсы бағытталған құқыққа қарсы 

әрекеттерін анықтау, алдын алу және жолын кесу. 

} 

::199:: Қарсы барлау қызметі орындауға бағытталған (дұрыс нұсқаны атап 

өту): 

{~Тек құқық қорғау функциялары. 

~Тек арнайы функция. 

= Құқық қорғау және арнайы функциялары. 

~дұрыс жауаптар жоқ. 

~барлық аталғандар 

} 

::200:: ҚР-да қарсы барлау қызметін жүзеге асырады (қате нұсқаны белгілеу): 

{~ҰҚК-нің қарсы барлау бөлімшелері. 

~ҰҚК барлау бөлімшелері. 

=ІІМ Криминалдық полиция бөліністері. 

~ҰҚК Шекара қызметінің бөлімшелері. 

~Президенттің Күзет қызметінің бөлімшелері. 

} 
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ӘДЕБИЕТ ТІЗІМІ 

 

Негізгі: 

 

I. Конституция и Кодексы Республики Казахстан 

1. Қазақстан Республикасының Конституциясы: 1995 жылғы 30 

тамыздағы Конституция, 2011 жылғы 2 ақпандағы өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет минситрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық 

орталығы».  

2. Қазақстан Республикасының Үкіметі жөнінде: Қазақстан 

Республикасының 2007 жылдың 19 маусымында № 2688 өзгертулер мен 

толықтырулар енгізілген 1995 жыл 18 желтоқсандағы Конституциондық Заңы 

// Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік 

базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

3. Қазақстан Респбликасының азаматтық кодексі (жалпы бөлім): 2015 

жылғы 27 сәуірдегі өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 1994 жылғы 27 

желтоқсандағы Қазақстан Республикасының кодексі // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

4. Қазақстан Республикасының азаматтық кодексі (ерекше бөлім): 2015 

жылғы 27 сәуірдегі өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 1999 жылғы 1 

шілдедегі Қазақстан Республикасының №409 кодексі // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

5. Қазақстан Республикасының Азаматтық іс жүргізу кодексі: 2015 

жылғы 24 сәуірдегі өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 1999 жылғы 13 

шілдедегі №411 Қазақстан Республикасының кодексі // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

6. Қазақстан Республикасының кеден қызметі туралы: 2015 жылғы 8 

маусымдағы өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 2010 жылғы 30 

маусымдағы №296-IV Қазақстан Республикасының кодексі // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

7. Қазақстан Республикасының қылмыстық кодексі: 2014 жылғы 7 

қарашадағы өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 2014 жылғы 3 шілдедегі 

№226-V Қазақстан Республикасының кодексі // Қазақстан Республикасы 

Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық 

ақпараттардың республикалық орталығы». 

8.  Қазақстан Республикасының Қылмыстық-іс жүргізу кодексі: 2014 

жылғы 7 қарашадағы өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 2014 жылғы 4 

шілдедегі №231 Қазақстан Республикасының кодексі // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 
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9. Қазақстан Республикасының қылмыстық-атқару кодексі: 2015 жылғы 

6 сәуірдегі өзгертулер мен толықтырулар енгізілген 2014 жылғы 5 шілдедегі 

№234-V Қазақстан Республикасының кодексі // Қазақстан Республикасы 

Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық 

ақпараттардың республикалық орталығы». 

10. Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылықтар 

туралы кодексі: 2015 жылғы 8 шілдедегі өзгертулер мен толықтырулар 

енгізілген 2014 жылғы 5 шілдедегі №235-V Қазақстан Республикасының 

кодексі // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

 

Қазақстан Республикасының заңдары 

 

11. Жедел-іздестіру қызмет туралы: 1994 жылғы 15 қыркүйектегі 

Қазақстан Республикасының заңы 2014 жылғы 07 қарашадағы өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

12. Қазақстан Республикасында бейбiт жиналыстар, митингiлер, 

шерулер, пикеттер және демонстрациялар ұйымдастыру мен өткiзу тәртiбi 

туралы 

Қазақстан Республикасының 1995 жылғы 17 наурыздағы N 2126 Заңы, 

2004 жылғы 20 желтоқсандағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

13. Прокуратура туралы Қазақстан Республикасының 1995 жылғы 21 

желтоқсандағы N 2709 Заңы, 2014 жылғы 04 шілдедегі өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

14. Қазақстан Республикасының ұлттық қауiпсiздiк органдары туралы 

Қазақстан Республикасының 1995 жылғы 21 желтоқсандағы № 2710 Заңы, 

2014 жылғы 03 қарашадағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

15. Есiрткi, психотроптық заттар, прекурсорлар және олардың заңсыз 

айналымы мен терiс пайдаланылуына қарсы iс-қимыл шаралары туралы 

Қазақстан Республикасының 1998 жылғы 10 шiлдедегi № 279 Заңы, 2014 

жылғы 29 желтоқсандағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

16. Мемлекеттік құпиялар туралы: 1999 жылғы 15 наурыздағы Қазақстан 

Республикасының заңы 2014 жылғы 23 қарашадағы өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

17. Адамдарды қоғамнан уақытша оқшаулауды қамтамасыз ететін 

арнаулы мекемелерде ұстау тәртібі мен шарттары туралы Қазақстан 

Республикасының 1999 жылғы 30 наурыздағы № 353-І Заңы, 2015 жылғы 10 
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қаңтардағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет 

министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 

18. Терроризмге қарсы іс-қимыл туралы Қазақстан Республикасының 

1999 жылғы 13 шілдедегі N 416-I Заңы, 2015 жылғы 10 қаңтардағы өзгертулер 

мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі 

«Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 

19. Қылмыстық процеске қатысушы адамдарды мемлекеттік қорғау 

туралы Қазақстан Республикасының 2000 жылғы 5 шілдедегі № 72 Заңы, 2014 

жылғы 29 желтоқсандағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

20. Пошта туралы Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 8 ақпандағы 

№ 386 Заңы, 2014 жылғы  07 қарашадағы өзгертулер мен толықтырулар // 

Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: 

РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

21. Байланыс туралы Қазақстан Республикасының 2004 жылғы 5 

шілдедегі № 567 Заңы, 2014 жылғы 29 желтоқсандағы өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

22. Экстремизмге қарсы іс-қимыл туралы Қазақстан Республикасының 

2005 жылғы 18 ақпандағы № 31 Заңы, 2014 жылғы 03 қарашадағы өзгертулер 

мен толықтырулар// Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі 

«Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 

23. Ақпараттандыру туралы Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 11 

қаңтардағы № 217 Заңы, 2014 жылғы 29 желтоқсандағы өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

24. Қазақстан Республикасының әуе кеңістігін пайдалану және авиация 

қызметі туралы 

25. Қазақстан Республикасының 2010 жылғы 15 шілдедегі № 339-IV 

Заңы, 2014 жылғы 04 шілдедегі өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

26. Құқық қорғау қызметі туралы: 2011 жылғы 6 қаңтардағы №380- IV 

Қазақстан Республикасының заңы 2014 жылғы 29 желтоқсандағы өзгертулер 

мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі 

«Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 

27. Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздігі туралы: 2012 

жылғы 6 ақпандағы № 527-IV Қазақстан Республикасының заңы 2014 жылғы 

10 ақпандағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет 

министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 
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28. Қазақстан Республикасының Арнайы мемлекеттік органдары 

туралы: 2012 жылғы 13 ақпандағы № 552-IV Қазақстан Республикасының 

заңы 2014 жылғы 10 қаңтардағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

29. Жеке тұлғаны куәландыратын құжаттар туралы: 2013 жылғы 29 

қаңтардағы № 73-V Қазақстан Республикасының заңы, 2014 жылғы 04 

шілдедегі өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет 

министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 

30. Жеке мәліметтері және оларды қорғау туралы: 2013 жылғы 21 

мамырдағы №199-V Қазақстан Республикасының заңы, 2015 жылғы 10 

қаңтардағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет 

министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы» 

31. Қазақстан Республикасының Ішкі істер органдары туралы: 2014 

жылғы 23 сәуірдегі № 199-V Қазақстан Республикасының заңы, 2015 жылғы 

10 қаңтардағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы 

Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық 

ақпараттардың республикалық орталығы» 

32. Қазақстан жолы - 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ: Қазақстан 

Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың Қазақстан халқына 

Жолдауы, Астана қ., 2014 жылғы 17 қаңтар // "Казахстанская правда" от 

18.01.2014 г. № 11 (27632) 

33. Нұрлы Жол - путь в будущее: Қазақстан Республикасының 

Президенті - елбасы Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан халқына Жолдауы, Астана 

қ., 2014 жылғы 11 қараша // "Казахстанская правда" от 12.11.2014 г., № 221 

(27842) 

 

Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлықтары 

 

34. Қазақстан Республикасының 2010 жылдан 2020 жылға дейінгі 

кезеңге арналған құқықтық саясат тұжырымдамасы туралы Қазақстан 

Республикасы Президентінің 2009 жылғы 24 тамыздағы № 858 Жарлығы, 2014 

жылғы 16 қаңтардағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 

35. Қазақстан Республикасы ақпараттық қауіпсіздігінің 2016 жылға 

дейінгі тұжырымдамасы туралы Қазақстан Республикасы Президентінің 2011 

жылғы 14 қарашадағы № 174 Жарлығы, 2014 жылғы 16 қаңтардағы өзгертулер 

мен толықтырулар // САПП Республики Казахстан 2011 г., № 60, ст. 851 

36. Қазақстан Республикасы Үкіметінің құрылымы туралы: Қазақстан 

Республикасы Президентінің Жарлығы 1999 жылғы 22 қаңтар № 6, 2010 

жылғы 12 наурыздағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы» 
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37. Қазақстан Республикасының 2010 жылдан 2020 жылға дейінгі 

кезеңге арналған құқықтық саясат тұжырымдамасы туралы: Қазақстан 

Республикасы Президентінің 2009 жылғы 24 тамыздағы № 858 Жарлығы, 

"Казахстанская правда" от 27.08.2009 ж., № 205 (25949) 

 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулылары 

 

38. Қазақстан Pecпубликасының Премьер-Министрi Кеңсесiнiң 

"Ақпараттарды техникалық қорғау орталығы" мемлекеттік мекемесін құру 

туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысы 2000 жылғы 12 сәуір № 

557, 2002 жылғы 20 қыркүйектегі өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

39. Қазақстан Pecпубликасының телекоммуникация желілерінде жедел-

іздестіру іс-шараларын жүзеге асыруын қамтамасыз ету бойынша қосымша іс-

шаралары туралы: Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысы 2001 жылғы 

17 тамыздағы № 1081, 2004 жылғы 29 қыркүйектегі өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық 

орталығы». 

40. Ішкі істер органдарының қызметкерлерімен қоғамдық қауіпті 

әрекеттерді тоқтату, ішкі істер органдарына оларды жасаған тұлғаларды ұстап 

жеткізу үшін қолданылатын арнайы және транспорттық құралдар тізімін 

бекіту туралы: Қазақстан Республикасы Үкіметінің қаулысы 2001 жылғы 30 

қазандағы // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық 

орталығы». 

41. Режимді аймақтардың аумақтарын пайдалану ережелері туралы: 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2003 жылғы 17 қаңтардағы қаулысы, 2014 

жылғы 16 қазандағы өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы 

Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық 

ақпараттардың республикалық орталығы». 

42. Қазақстан Республикасының Премьеp-Министрi Кеңсесiнің 

"Ақпараттық қауіпсiздік саласында мамандар даярлау және олардың 

бiлiктiлігін арттыру орталығы" мемлекеттік мекемесін құру туралы 

43. Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2003 жылғы 8 мамырдағы № 435 

қаулысы, 2004 жылғы 01 маусымдағы өзгертулер мен толықтырулар // 

Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: 

РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

44. Қазақстан Республикасында ақпараттық қауіпсiздiкті қамтамасыз ету 

жөнiндегi кейбiр шаралар туралы 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2004 жылғы 14 қыркүйектегі № 965 

қаулысы // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық 

орталығы». 
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45. Об утверждении перечня оборудования и материальных носителей, 

используемых для воспроизведения аудиовизуальных произведений или 

звукозаписей произведений в личных целях и без получения дохода, 

вознаграждение по которому выплачивается лицами их изготавливающими 

или импортирующими: Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2004 жылғы 27 

қазандағы №1100 қаулысы, 2011 жылғы 3 маусымдағы // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

46. Об утверждении Правил уведомления операторами сотовой связи 

соответствующих органов, осуществляющих оперативно-розыскную 

деятельность, в случае обнаружения в своей сети нескольких абонентских 

устройств с идентичными идентификационными кодами: Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 26 маусымдағы, 2010 жылғы 18 

маусымдағы // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 

мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың республикалық 

орталығы». 

47. Мемлекеттік ақпараттық жүйелерді және мемлекеттік ақпараттық 

жүйелермен интеграцияланатын мемлекеттік емес ақпараттық жүйелерді 

олардың ақпараттық қауіпсіздік талаптарына және Қазақстан 

Республикасының аумағында қабылданған стандарттарға сәйкестігіне 

аттестаттау жүргізу ережесін бекіту туралы: Қазақстан Республикасы 

Үкіметінің 2009 жылғы 30 желтоқсандағы № 2280 Қаулысы // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

48. Об утверждении Правил осуществления операторами связи сбора и 

хранения служебной информации об абонентах: Қазақстан Республикасы 

Үкіметінің 2010 жылғы 30 наурыздағы №246 Қаулысы // Қазақстан 

Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП 

«Құқықтық ақпараттардың республикалық орталығы». 

49. Об утверждении технического регламента "Общие требования 

безопасности, функциональные и технические требования к 

телекоммуникационному оборудованию при проведении оперативно-

розыскных мероприятий": Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2010 жылғы 06 

тамыздағы №805 Қаулысы // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі 

«Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы». 

50. Қазақстан Республикасының телекоммуникация желілерінде жедел-

іздестіру іс-шараларын жүргізудің аппараттық-бағдарламалық және 

техникалық құралдарын енгізу мен пайдалану кезінде жедел-іздестіру іс-

шараларын жүзеге асыратын органдардың және ұйымдардың өзара іс-қимыл 

жасау қағидаларын бекіту туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2011 

жылғы 23 желтоқсандағы № 1593 Қаулысы, 2013 жылғы 23 шілдедегі 

өзгертулер мен толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі 

«Заңдардың» мәліметтік базасы: РГП «Құқықтық ақпараттардың 

республикалық орталығы». 
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51. Қазақстан Республикасының әуе кеңістігінде ұшудың негізгі 

қағидаларын бекіту туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2012 жылғы 

18 қаңтардағы № 103 Қаулысы, 2013 жылғы 30 желтоқсандағы өзгертулер мен 

толықтырулар // Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі «Заңдардың» 
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республикалық орталығы». 
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адамдарды, олардың алып жүретін заттарын, оның ішінде қол жүгі мен 

багажын тексеріп қарау кезінде қолданылатын техникалық құралдарға 
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